



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Outubro de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **057/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 60/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de uma empresa especializada para o fornecimento de lentes e armações de óculos, com a finalidade de atender às necessidades do Fundo Social de Solidariedade (FSS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CSS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
ÚNICO	1	Armação de óculos: Material Armação: Acetato De Cores: Preto, Marrom, Cinza / Grafite, Azul-marinho e Transparente Celulose, Tamanho: Adulto, Tipo Haste: Haste Flexível, Tipo Aro: Aro Inteiro, Tipo Apoio Nariz: Ponte Anatômica, Tipo Ponteira: Ponteiros Anatômicas. Cores: Preto, Marrom, Cinza / Grafite, Azul-marinho e Transparente	155	und	R\$ 47,90	R\$ 7.424,50	Anjos & Acessórios
	1	Armação de óculos Material Armação: Acetato De celulose Tamanho: Infantil Tipo Haste: Haste Flexível Tipo Aro: Aro Inteiro, Tipo apoio Nariz: Plaqueta Anatômica Silicone Cores: azul, marrom, preto e vermelho.	30	und	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50	Anjos & Acessórios
	1	PAR DE LENTES ORGANICAS BIFOCAL ESFERICO DE 0,00 A – 10,00 ESFERICO DE 0,00 A + 9,00 CILINDRICO DE -0,25 A – 6,00 ADIÇÃO DE 1,00 A 3,50	60	und	R\$ 103,10	R\$ 6.186,00	Syigma Laboratório Óptico Ltda
	1	PAR DE LENTES ORGANICAS MULTIFOCAL ESFERICO DE 0,00 A – 15,00 ESFERICO DE 0,00 A + 13,00 CILINDRICO DE -0,25 A - 6,00 ADIÇÃO DE 0,75 A 5,00	60	und	R\$ 156,90	R\$ 9.414,00	Syigma Laboratório Óptico Ltda
	1	PAR DE LENTES ORGANICAS VISAO SIMPLES ESFERICO DE +0,25 A +17,00 ESFERICO DE -0,25 A – 20,00 CILINDRICO DE -0,25 A -4,00	65	und	R\$ 53,80	R\$ 3.497,00	Syigma Laboratório Óptico Ltda
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 27.600,00	

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



1	1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% sistema fechado com 1000ml.	20.000	UND	R\$ 6,3900	R\$ 127.800,00	Ⓟ Bolsa
---	---	--	--------	-----	------------	----------------	---------

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% sistema fechado com 500ml.	30000	UND	R\$ 3,3920	R\$ 101.760,00	Farmarin

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL CIRÚRGICA SOROCABA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% sistema fechado com 250ml.	30000	UND	R\$ 2,7800	R\$ 83.400,00	Copermed
4	1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% sistema fechado com 100ml.	50000	UND	R\$ 2,6000	R\$ 130.000,00	Copermed

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FRESENIUS KABI BRASIL LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Solução isotônica de glicose a 5% sistema fechado com 500ml.	10000	UND	R\$ 4,0000	R\$ 40.000,00	Fresenius

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Solução isotônica de glicose a 5% em sistema fechado com 250ml.	10000	UND	R\$ 3,8700	R\$ 38.700,00	JP
7	1	Solução glicofisiológica 1x1. Solução injetável 500 ml para aplicação endovenosa. Fórmula/100ml: Glicose 5,0g, cloreto de sódio 0,9 e água para injeção 100ml.	5000	UND	R\$ 4,7700	R\$ 23.850,00	JP
8	1	Solução fisiológica de ringer com lactato: cloreto de sódio a 0,6% + cloreto de potássio a 0,03% + cloreto de cálcio a 0,02% lactato de sódio a 0,3% em bolsa sistema fechado com 500ml.	6000	UND	R\$ 4,7800	R\$ 28.680,00	JP
9	1	Glicerina 12% 500ml	1000	UND	R\$ 9,4300	R\$ 9.430,00	JP
10	1	Solução de manitol a 20%-250ml.	500	UND	R\$ 7,8800	R\$ 3.940,00	JP
11	1	Água para injeção estéril sistema fechado com 500ml.	1000	UND	R\$ 4,9400	R\$ 4.940,00	JP
12	1	Água para injeção estéril sistema fechado com 250ml.	1000	UND	R\$ 4,2200	R\$ 4.220,00	JP
13	1	Água para injeção estéril sistema fechado com 1000ml.	1000	UND	R\$ 7,8700	R\$ 7.870,00	JP

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
14	1	Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9% de 10ml	30000	UND	R\$ 0,2290	R\$ 6.870,00	Farmarin

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **058/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 81/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de soro e soluções medicinais com a finalidade de atender o Pronto Atendimento e os Postos de Saúde do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JF COMÉRCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	1	Vaselina líquida estéril, concentração 100%, grau farmacêutica, forma farmacêutica líquida, via de administração dermatológica.	100	UND	R\$ 51,9000	R\$ 5.190,00	Rioquímica

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 30. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas Secretarias do Município de Cajati - SP, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALTERCI BENJAMIM LEITE - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
Locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas unidades do Município de Cajati – SP						
1	1	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	KM	6.412	R\$ 8,91	R\$ 57.183,49
2	1	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	KM	17.277	R\$ 7,23	R\$ 125.076,49
3	1	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	11.600	R\$ 7,23	R\$ 83.977,96
4	1	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	5.600	R\$ 8,91	R\$ 49.941,92

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas Secretarias do Município de Cajati - SP, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **51.765.466 JOÃO GUILHERME LEITE - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
Locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas unidades do Município de Cajati – SP						
7	1	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do	KM	7.200	R\$ 5,08	R\$ 36.638,06



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).				
8	1	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	5.000	R\$ 5,14	R\$ 25.705,40

Assinatura: 06.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 06 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de máquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati - SP, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **CLERISTON KUCSNER MENDES - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
Locação de maquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati – SP						
1	1	Escavadeira HID.S/ EST.2.2M³, com mão de obra (operador), manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.27.04.99.02)	HORA	800	R\$ 289,77	R\$ 231.817,67

Assinatura: 13.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **SANTINI MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Acebrofilina xarope 120 ml 25mg/ 5ml	4000	Frascos	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,00	Cimed
226	1	Hidralazina 25 mg	100000	Comprimidos	R\$ 0,3700	R\$ 37.000,00	União Química
227	1	Hidralazina 50mg	5000	Comprimidos	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,00	União Química
329	1	polivitaminico do complexo B	200000	Comprimido	R\$ 0,0300	R\$ 6.000,00	Idea

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços),



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Acebrofilina xarope 120 ml 50mg/ 5ml	5000	Frascos	R\$ 3,9900	R\$ 19.950,00	Cimed
29	1	Algestona, acetofenido 150mg + enantato de estradiol 10mg solução injetável com 1ml	2000	Ampolas	R\$ 8,9900	R\$ 17.980,00	Qifarma
109	1	Clindamicina 300mg	1000	Capsula	R\$ 0,8900	R\$ 890,00	União Química
307	1	Norfloxacin 400mg	15000	Comprimido	R\$ 0,2940	R\$ 4.410,00	Pharmascience
358	1	Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714 mg/g + 7,70 mg/g adulto e pediátrico	840	Bisnaga com 6,5 g	R\$ 4,4900	R\$ 3.771,60	Hertz

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALMEIDA FARMACÊUTICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Acetato de dexametasona 4 mg/ ml + cloridrato de tiamina 100 mg/ 2 ml + cloridrato de piridoxina 100 mg/ 2 ml + cianocobalamina 5000 mcg/ 2 ml com 1 ml/ 2 ml	5000	Ampolas	R\$ 8,5900	R\$ 42.950,00	Eurofarma

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALMEIDA FARMACÊUTICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ ml solução. Injetável	3000	Ampola com 1ml	R\$ 8,7900	R\$ 26.370,00	Germes Contraceptivos 1058302200034
31	1	Alprazolam 0,5mg	5000	Comprimido	R\$ 0,0598	R\$ 299,00	E.M.S 1023506630033
32	1	Alprazolam 1mg	60000	Comprimido	R\$ 0,0569	R\$ 3.414,00	E.M.S 1023506630038



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



38	1	Amitriptilina 25mg	250000	Comprimido	R\$ 0,0330	R\$ 8.250,00	E.M.S 102350885004-1
84	1	Carvedilol 3,125mg	70000	Comprimido	R\$ 0,0698	R\$ 4.886,00	E.M.S
102	1	Glostasol 50mg	100000	Comprimido	R\$ 0,2099	R\$ 20.990,00	E.M.S 1023512630040
108	1	Claritromicina 500mg	6000	Comprimido	R\$ 1,4290	R\$ 8.574,00	E.M.S 102350482015-4
111	1	Clomipramina 25mg	80000	Comprimido	R\$ 0,8490	R\$ 67.920,00	E.M.Sclo 135690614009-9
121	1	Cloridrato de bupropiona 150 mg	80000	Comprimidos	R\$ 0,2880	R\$ 23.040,00	E.M.S 102351039005-0
122	1	Cloridrato de clonidina 0,150mg	2000	Comprimido	R\$ 0,3200	R\$ 640,00	Mawdsleys Atensina 1583200030027
143	1	Dexametasona 4mg	20000	Comprimido	R\$ 0,1540	R\$ 3.080,00	E.M.S
155	1	Diltiazem 30mg	30000	Comprimido	R\$ 0,1350	R\$ 4.050,00	E.M.S
205	1	Formoterol + Budesonida 06/ 200mcg com 60 cápsulas + inalador	2000	Pó para inalação frasco	R\$ 90,3900	R\$ 180.780,00	Ache Alenia + Inalador
206	1	Formoterol + Budesonida 12/ 400mcg com 60 cápsulas + inalador	2000	Pó para inalação frasco	R\$ 133,5600	R\$ 267.120,00	Ache Alenia + Inalador
215	1	Glclazida 30mg liberação controlada	300000	Comprimido	R\$ 0,0879	R\$ 26.370,00	E.M.S
216	1	Glclazida 60mg partível e bioequivalente	400000	Comprimido	R\$ 0,1980	R\$ 79.200,00	E.M.S
232	1	Hidroxycloquina 400mg	2000	Comprimido	R\$ 0,8980	R\$ 1.796,00	E.M.S
244	1	Isossorbida, Dinitrato de 5 mg	6000	Comprimido	R\$ 0,2640	R\$ 1.584,00	E.M.S Isordil
246	1	Isossorbida, Dinitrato de 10mg	15000	Comprimido	R\$ 0,2740	R\$ 4.110,00	E.M.S Isordil
274	1	Mesalazina 800 mg	2000	Comprimidos	R\$ 1,3990	R\$ 2.798,00	E.M.S Chron-As 5
301	1	Nitrazepan 5mg	20000	Comprimido	R\$ 0,1590	R\$ 3.180,00	Germes
306	1	Norestisterona 0,35mg	10000	Comprimido	R\$ 0,1840	R\$ 1.840,00	Biolab
340	1	Quetiapina 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,2740	R\$ 822,00	E.M.S
342	1	Quetiapina 25mg	3000	Comprimido	R\$ 0,0859	R\$ 257,70	E.M.S
346	1	Rivaroxabana 20mg	5000	Comprimido	R\$ 0,2080	R\$ 1.040,00	E.M.S Vynaxa
379	1	Tobramicina 0,3% solução oftálmica com 5ml	100	Frasco	R\$ 3,8490	R\$ 384,90	Germes
383	1	Trimetazidina 35mg	3000	Comprimido	R\$ 0,4990	R\$ 1.497,00	E.M.S Neovang MR
385	1	Zolpidem 10mg	3000	Comprimido	R\$ 0,0890	R\$ 267,00	E.M.S

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Detentora do Termo de Registro de Preços: **G.O MEDICAL LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Acetilcisteína 10% Intramuscular/ intravenoso/ Tópico	3000	Solução injetável Ampola com 3ml	R\$ 3,1900	R\$ 9.570,00	União Química
35	1	Aminofilina 24mg/ 1ml* intramuscular/ intravenosa	4000	Solução injetável- Ampola 10ml	R\$ 1,8900	R\$ 7.560,00	Hipolabor
43	1	Ampicilina 500mg	12000	Cápsula	R\$ 0,5700	R\$ 6.840,00	Prati
188	1	Estriol 1mg/ g crème vaginal 50g + aplicador	700	Tubo	R\$ 16,5200	R\$ 11.564,00	Hipolabor

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **A G KIENEN & CIA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	Acetonido de fluocinolona 0,250 mg+sulfato de polixima B 10.000UI + neomicina 3,50 mg + cloridrato de lidocaína 20 mg solução otológica com 5 ml	200	Frasco com 5ml	R\$ 3,4500	R\$ 690,00	E.M.S
37	1	Amiodarona 50mg/ ml Intravenosa	1000	Ampola	R\$ 2,5100	R\$ 2.510,00	Fresenius

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	Aciclovir 200mg	20000	Comprimido	R\$ 0,1435	R\$ 2.870,00	Cimed
9	1	Aciclovir 50mg/ g creme	500	Tubo 10g	R\$ 2,0698	R\$ 1.034,90	Cimed
17	1	Ácido tranexâmico 250 mg	2000	Comprimidos	R\$ 1,0736	R\$ 2.147,20	Zydus Br
21	1	Adenosina 3 mg/ ml com 2ml	500	Ampolas	R\$ 9,5521	R\$ 4.776,05	Hipolabor
45	1	Anlodipino 5mg	400000	Comprimido	R\$ 0,0231	R\$ 9.240,00	Geolab
62	1	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável intravenosa com 10ml	1400	Ampolas com 10ml	R\$ 0,7341	R\$ 1.027,74	Samteca
65	1	Bisacodil 5mg	5000	Comprimido	R\$ 0,1015	R\$ 507,50	Cimed Duca



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



75	1	Carbamazepina 20mg/ ml	100	Suspensão oral – Frasco com 100ml	R\$ 6,1799	R\$ 617,99	Hipolabor
81	1	Carmelose 5mg/ ml com no mínimo 5ml e no máximo 15 ml.	100	Frasco	R\$ 6,5214	R\$ 652,14	Geolab Acu Fresh
118	1	Cloreto de Sódio 20%*	3000	Solução injetável – Ampola c/ 10ml	R\$ 0,3899	R\$ 1.169,70	Samtec
169	1	Enalapril, Maleato 10mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0292	R\$ 4.380,00	Gmed
171	1	Enalapril, maleato 5mg	50000	Comprimido	R\$ 0,0329	R\$ 1.645,00	Gmed
196	1	Fentanila 0,05mg/ 10ml* intramuscular/ intravenosa/ espi nhal	500	Solução injetável ampola com 10 ml	R\$ 2,8185	R\$ 1.409,25	Hipolabor
197	1	Fentanila 0,05mg/ 2ml* Intramuscular/ intravenoso/ ESP INHAL	300	Solução injetável ampola com 2ml	R\$ 1,8068	R\$ 542,04	Hipolabor
199	1	Finasterida 5mg	100000	Comprimidos	R\$ 0,1868	R\$ 18.680,00	Gmed
203	1	Flumazenil 0,1mg/ ml intravenosa com 5 ml	200	Ampola	R\$ 4,7199	R\$ 943,98	Hipolabor
209	1	Gabapentina 300mg	3000	Comprimido	R\$ 0,2518	R\$ 755,40	Biolab Empac
213	1	Ginkgo biloba 80mg	1000	Comprimido	R\$ 0,2688	R\$ 268,80	Prati Donaduzzi Ginkgo Vital
245	1	Isossorbida, monitrato de 40 mg	20000	Comprimido	R\$ 0,3101	R\$ 6.202,00	Zybus Brasil
247	1	Isossorbida, mononitrato 10 mg/ ml injetável intravenosa/ intracoronário	700	Ampolas	R\$ 2,3032	R\$ 1.612,24	Biolab Coronar
269	1	Loratadina 10mg	80000	Comprimido	R\$ 0,0559	R\$ 4.472,00	Gmed Loratamed
290	1	Midazolam 5mg/ ml intravenoso/ intramuscular	500	Ampolas com 3ml	R\$ 1,5742	R\$ 787,10	Hipolabor
291	1	Midazolam 50mg/ 10ml* intramuscular/ intravenosa	800	Ampola com 10ml	R\$ 2,4725	R\$ 1.978,00	Hipolabor
295	1	Neomicina 5mg/ g+Bacitracina 250UI	2000	Pomada – Bisnaga com 15 g	R\$ 2,0435	R\$ 4.087,00	Gmed
310	1	Olanzapina 5mg	3000	Comprimido	R\$ 0,2700	R\$ 810,00	Prati Donaduzzi
314	1	Ondansetrona 8 mg	5000	Comprimidos	R\$ 0,1731	R\$ 865,50	Biolab Vonau Flash
322	1	Pantoprazol 40mg	3000	Comprimido	R\$ 0,1349	R\$ 404,70	Gmed
341	1	Quetiapina 200mg	3000	Comprimido	R\$ 0,5845	R\$ 1.753,50	Biolab
352	1	Salbutamol 2mg/ 5ml	400	Xarope - Frasco com 120 ml	R\$ 1,7499	R\$ 699,96	Prati Donaduzzi
371	1	Terbutalina 0,5mg/ ml* intravenoso/ SUBCUTÂNEO	2000	Solução injetável ampola 1 ml	R\$ 1,1358	R\$ 2.271,60	Hipolabor
373	1	Tiamazol 5mg	10000	Comprimidos	R\$ 0,2222	R\$ 2.222,00	Biolab Tapazol

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços),



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	1	Ácido acetilsalicílico 100mg	300000	Comprimido	R\$ 0,0325	R\$ 9.750,00	Imec
79	1	Carbonato de cálcio 500mg +vitamina D 400UI(O medicamento deve conter 500 mg de Cálcio elementar)	60000	Comprimido	R\$ 0,0550	R\$ 3.300,00	Mayben
170	1	Enalapril, maleato 20mg	170000	Comprimido	R\$ 0,0508	R\$ 8.636,00	1Farma
186	1	Espironolactona 50mg comprimido	40000	Comprimido	R\$ 0,3068	R\$ 12.272,00	E.M.S
257	1	Levofloxacina 500mg	25000	Comprimido revestido de	R\$ 0,5900	R\$ 14.750,00	Cimed
270	1	Loratadina 1mg/ ml solução.oral	4000	Frasco com 100 ml	R\$ 2,8250	R\$ 11.300,00	Cimed
297	1	Nimesulida 100 mg	100000	Comprimidos	R\$ 0,0590	R\$ 5.900,00	Cimed
309	1	Olanzapina 10mg	5000	Comprimido	R\$ 0,4200	R\$ 2.100,00	Prati
357	1	Sinvastatina 40mg	120000	Comprimido	R\$ 0,1320	R\$ 15.840,00	Cimed

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOMA/ SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	1	Ácido Ascórbico 100mg/ ml intramuscular/ intravenosa	10000	Solução injetável – Ampola com 5 ml	R\$ 0,5700	R\$ 5.700,00	Hypofarma 1038700650019
23	1	Água destilada com 10ml	50000	Ampola	R\$ 0,1800	R\$ 9.000,00	Farmace 1108500110066
25	1	Albendazol 40mg/ ml com 10ml	3000	Frasco	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,00	Genérico Prati 1256800290041
44	1	Anlodipino 10 mg	100000	Comprimido	R\$ 0,0500	R\$ 5.000,00	Besilapin Geolab 1542302430086
48	1	Atropina 0,25mg/ ml intramuscular/ intravenosa/ sub cutânea injetável	1500	Ampolas com 1ml	R\$ 0,6800	R\$ 1.020,00	Atrofarma Farmac 1108500170026
87	1	Cefalexina 250mg/ 5ml	4000	Suspensão oral frasco com 60ml	R\$ 5,5000	R\$ 22.000,00	Genérico Teuto 1037005090001
99	1	Cianocobalamina 5000mcg/ 2ml* intramuscular	1000	Solução injetável ampola com 2 ml	R\$ 6,6000	R\$ 6.600,00	Amicored Vasconcelos 1640000070018



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



103	1	Cimetidina 150mg/ ml intramuscular/ intravenosa com 2ml	2000	Ampolas	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,00	Hycimet Hypofarma 1038700250029
105	1	Ciprofloxacina, Cloridrato 2mg/ ml*	1200	Solução injetável- Sistema fechado 100ml	R\$ 7,0000	R\$ 8.400,00	Genérico Halex Istar 1031101200124
106	1	Ciprofloxacina, Cloridrato 500mg	40000	Comprimido revestido de	R\$ 0,1600	R\$ 6.400,00	Generico Prati 1256801500099
141	1	Dexametasona 0,1mg/ ml elixir	2000	Frasco com 100ml	R\$ 1,9900	R\$ 3.980,00	Genérico Farmace 1108500350024
144	1	Dexametasona 4mg/ ml intramuscular/ intravenosa solução.injetável	10000	Ampola com 2,5ml	R\$ 0,6800	R\$ 6.800,00	Genérico Farmace 1108500320060
148	1	Diazepam 5mg	70000	Comprimido	R\$ 0,0400	R\$ 2.800,00	Santiazepam Santisa 1018600190100
149	1	Diazepam 10mg	120000	Comprimido	R\$ 0,0400	R\$ 4.800,00	Santiazepam Santisa 1018600190119
152	1	Diclofenaco 50mg	40000	Comprimido	R\$ 0,0470	R\$ 1.880,00	Genérico Belfar 1057101520033
181	1	Escopolamina, Butilbrometo 20mg/ ml* intramuscular/ intravenosa/ sub cutânea	6000	Ampola com 1ml	R\$ 0,8300	R\$ 4.980,00	Genérico Hypofarma 1038700800010
182	1	Escopolamina, Butilbrometo 4mg/ ml+ Dipirona 500mg/ ml intramuscular/ intravenosa	15000	Ampola com 5ml	R\$ 1,1000	R\$ 16.500,00	Hypocaina Composta Hypofarma 1038700230028
201	1	Fitomenadiona 10mg/ ml* Intramuscular/ Subcutanea	1000	Solução Injetável- Ampola com 1 ml	R\$ 1,6800	R\$ 1.680,00	Hvyit K Hypofarma 1038700750013
207	1	Furosemida 10mg/ ml intramuscular/ intravenosa	2000	Solução injetável ampola com 2ml	R\$ 0,4800	R\$ 960,00	Genérico Hypofarma 1038700380011
212	1	Gentamicina 80mg/ ml* intramuscular/ intravenosa	2000	Solução injetável ampola com 1ml	R\$ 0,8300	R\$ 1.660,00	Hytamicina Hypofarma 1038700450044
218	1	Glicose 50%*	10000	Solução injetável- Ampola com 10ml	R\$ 0,4900	R\$ 4.900,00	Farmace 1108500090091
230	1	Hidrocortisona 100mg* intramuscular/ intravenosa	5000	Pó liofilizado/ frasco	R\$ 2,8800	R\$ 14.400,00	Genérico Blam 1163701050010
233	1	Hidróxido de Alumínio 62mg/ ml	2000	Suspensão oral - Frasco 150ml	R\$ 3,5000	R\$ 7.000,00	Airela Notificação
253	1	Lamotrigina 25mg	3000	Comprimido	R\$ 0,1100	R\$ 330,00	Genérico Unichem 1564900090018
267	1	Lidocaína sem vasoconstritor 2%*	1500	Frasco ampola com 20ml	R\$ 3,4500	R\$ 5.175,00	Genérico Hypofarma 1038700410018
279	1	Metoclopramida 10mg	20000	Comprimido	R\$ 0,0500	R\$ 1.000,00	Genérico Belfar 1057101650008



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



281	1	Metoclopramida 5mg/ 1ml* intramuscular/ intravenosa	16000	Solução injetável: Ampola com 2ml	R\$ 0,5699	R\$ 9.118,40	Metrofarma Farmace 1108500210028
311	1	Óleo Mineral 100% laxante Adulto e pediátrico	1000	Líquido frasco com 100ml	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,00	Uniphar Notificado
315	1	Ondansetrona,cloridrato 2mg/ ml Intramuscular/ intravenosa	10000	Ampolas com 2ml	R\$ 0,7700	R\$ 7.700,00	Genérico Hypofarma 1038700580045
334	1	Prednisona 5mg	30000	Comprimido	R\$ 0,0560	R\$ 1.680,00	Genérico Hipolabor 1134302130043

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
12	1	Ácido ascórbico 200mg/ ml gotas frasco com 20ml	30	Frasco com 20ml	R\$ 1,3900	R\$ 41,70	Airela Vitaxon C
69	1	Bromidrato de Fenoterol 100mcg/ dose/ spray	200	Frasco	R\$ 23,5600	R\$ 4.712,00	Boehringer Berotec
132	1	Clorpromazina 100mg	50000	Comprimido	R\$ 0,3300	R\$ 16.500,00	União Química Clorpromaz
241	1	Insulina Humana NPH 100UI/ ml	3000	Solução injetável frasco ampola 10 ml	R\$ 39,8000	R\$ 119.400,00	Novo Nordisk Novolin N
278	1	Metilfenidato 18mg	20000	Comprimido	R\$ 5,0000	R\$ 100.000,00	Teva Genérico
280	1	Metoclopramida 4mg/ ml gotas com 10ml	2000	Frasco	R\$ 1,1900	R\$ 2.380,00	Belfar Genérico

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OCTO FÁRMACO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Ácido Fólico 0.2mg/ ml	100	Frascos com 30ml	R\$ 3,0000	R\$ 300,00	Mayben Foni Isentop
14	1	Ácido Fólico 5mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0380	R\$ 5.700,00	Hipolabor Hipofar 1134301580043



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



70	1	Bromoprida 4mg/ ml	100	Solução oral - Frasco 20 ml + Conta gotas	R\$ 2,0000	R\$ 200,00	Nativita Genérico 147610029002 8
96	1	Cetoconazol 20mg/ g creme	2600	Tubo com no mínimo 20g	R\$ 2,4500	R\$ 6.370,00	Belfar Genérico Isento
235	1	Ibuprofeno 50mg/ ml frasco com 30ml	6000	Frasco	R\$ 1,1200	R\$ 6.720,00	Natulab 138410033008 3
252	1	Lactulose 667mg/ 1ml*	300	Xarope - Frasco com 100 ml	R\$ 3,5500	R\$ 1.065,00	Mayben Lactben Isento
285	1	Metronidazol 20mg/ ml suspensão oral	1000	Frasco	R\$ 5,4000	R\$ 5.400,00	Belfar Flagimax 105710125003 6
300	1	Nitrato de Miconazol creme vaginal 2%+aplicadores	2000	Tubo com no mínimo 80gramas	R\$ 7,4100	R\$ 14.820,00	Greenpharma Genérico Isento
323	1	Paracetamol 200mg/ ml com 15 ml	10000	Frasco	R\$ 1,1200	R\$ 11.200,00	Greenpharma Genérico Isento
327	1	Permetrina loção 5% loção	1500	Frasco com 60 ml	R\$ 2,7200	R\$ 4.080,00	Nativita Permenati 147610011010 0
351	1	Salbutamol 100mcg/ dose aerossol oral	3000	Frasco	R\$ 12,6000	R\$ 37.800,00	Pharmascience Aerofrin 117170009005 4
354	1	Simeticona 75mg/ ml com 10ml gotas	4000	Frasco	R\$ 1,1500	R\$ 4.600,00	Natulab Lufban Isento
366	1	Sulfato Ferroso gotas 125mg/ ml	1000	Solução oral 125mg/ 1ml – Frasco com 30ml	R\$ 0,8800	R\$ 880,00	Natula Masfenol Isento
380	1	Tramadol 50mg	100000	Comprimido	R\$ 0,1250	R\$ 12.500,00	Hipolabor Genérico 113430174003 4

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
16	1	Ácido graxos essenciais + vitamina A e E	2000	Frascos com 200ml	R\$ 6,4700	R\$ 12.940,00	Nutriex
20	1	Ácido Valpróico 50mg/ ml com 100ml	1000	Frascos	R\$ 0,7000	R\$ 700,00	Prati Donato
27	1	Alendronato sódico 70mg	40000	Comprimidos	R\$ 0,2400	R\$ 9.600,00	Germed
46	1	Atenolol 25mg	200000	Comprimido	R\$ 0,0300	R\$ 6.000,00	Biosintética
52	1	Benzilpenicilina benzatina 600UI pó liofilizado	4000	Frasco	R\$ 6,0600	R\$ 24.240,00	Teuto Bepopen



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



56	1	Betaistina 24mg	70000	Comprimido	R\$ 0,2900	R\$ 20.300,00	Biosintética
115	1	Cloranfenicol 0,01+Colagenase0,6* c/ 30g pomada	1000	Tubo	R\$ 13,1200	R\$ 13.120,00	Cristália
125	1	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ ml intramuscular/ intravenosa/ subcutânea	500	Ampolas com 1ml	R\$ 1,7800	R\$ 890,00	União Química Etilefril
128	1	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ ml com 1ml intravenosa	100	Ampola	R\$ 6,6000	R\$ 660,00	Hipolabor
150	1	Diazepan 10mg/ 2ml* intramuscular/ intravenosa solução injetável	1000	Ampola com 2ml	R\$ 0,7000	R\$ 700,00	Santisa
163	1	Dipropionato de betametasona 5mg/ ml+fosfato dissódico de betametasona 2mg/ ml intramuscular	7000	Ampola com 1ml	R\$ 3,4800	R\$ 24.360,00	Eurofarma
172	1	Enantato de Norestiterona + Valerato de Estradiol - 50 mg/ ml + 5 mg/ ml com 1ml	3000	Ampola	R\$ 3,9300	R\$ 11.790,00	Eurofarma
174	1	Enoxaparina Sódica 40mg/ 0,4ml intravenoso/ Sub cutâneo	2000	Seringas Pré-enchidas com 0,4ml	R\$ 14,1550	R\$ 28.310,00	Mylan Heptri
178	1	Ergometrina 0,2 mg/ 1 ml Intramuscular/ intravenosa/ subcutânea	500	Solução injetável - ampola com 1 ml	R\$ 2,2100	R\$ 1.105,00	União Química Ergometrin
220	1	Haloperidol 5mg	120000	Comprimidos	R\$ 2,2100	R\$ 19.200,00	Cristália Halo
234	1	Ibuprofeno 300mg	170000	Comprimido	R\$ 0,0800	R\$ 13.600,00	Vitamedic Algon Flanderil
260	1	Levonorgestrel 0,75 mg	200	Comprimidos	R\$ 1,0000	R\$ 200,00	União Química Pilem
273	1	Meloxicam 15mg/ ml*	3000	Solução injetável - ampola com 1,5ml	R\$ 5,6900	R\$ 17.070,00	Eurofarma
294	1	Naltrexona 50mg	100000	Comprimido	R\$ 4,0100	R\$ 401.000,00	União Química Uninaltrex
321	1	Oxitocina 5UI/ ml* Intramuscular/ intravenosa	200	Solução injetável – Ampola com 1 ml	R\$ 3,9000	R\$ 780,00	União Química Oxiton
330	1	Polivitamínico gotas	2000	Frasco com no mínimo 20ml	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,00	Natubrás
345	1	Risperidona 2mg	300	Comprimido	R\$ 0,1400	R\$ 42,00	Geolab
364	1	Sulfato de Magnésio 10% intramuscular/ intravenoso com 10ml	14000	Ampola	R\$ 1,0900	R\$ 15.260,00	Samtec
375	1	Tiamina 300mg	70000	Comprimido	R\$ 0,2800	R\$ 19.600,00	Prati Donato Nervamin
377	1	Tioridazina 100mg	30000	Comprimido	R\$ 1,1000	R\$ 33.000,00	União Química Unitidazina
381	1	Tramadol 50mg/ ml* Intramuscular/ intravenosa	6000	Solução injetável ampola com 2ml	R\$ 1,1500	R\$ 6.900,00	Teuto

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Ácido tranexâmico 50 mg/ml intravenoso injetável com 5 ml	2000	Ampolas	R\$ 3,8700	R\$ 7.740,00	Hipolabor Genérico
36	1	Amiodarona 200mg	23000	Comprimido	R\$ 0,3180	R\$ 7.314,00	Geolab Amioron
54	1	Benzilpenicilina Procaína+* Potássica 300.000 + 100.000 UI	4000	Pó liofilizado: Frampola	R\$ 5,9700	R\$ 23.880,00	Blau Penkaron
71	1	Bromoprida 5mg/ml injetável com 2 ml intravenosa e intramuscular	5000	Ampolas	R\$ 1,1200	R\$ 5.600,00	Wasser Genérico
89	1	Cefalotina sódica 1G* intramuscular/ intravenosa	2500	Pó liofilizado	R\$ 4,5520	R\$ 11.380,00	Blau Cefariston
91	1	Cefepima 1g intramuscular/ intravenosa pó para injeção	100	Ampola	R\$ 8,9040	R\$ 890,40	Biochimico Genérico
116	1	Cloreto de Potássio 19,1%*	3000	Solução injetável Ampola c/ 10ml	R\$ 0,3690	R\$ 1.107,00	Samtec
119	1	Cloridrato de Benoxinato (Oxibuprocaina) 0,4mg/ml (0,4%) com 10ml solução oftálmica	40	Frasco com 10ml	R\$ 12,4000	R\$ 496,00	Cristália Oxinest
147	1	Dextrana 70 + hipromelose 0,1%/ 0,3% solução oftálmica	1000	Frasco com 15 ml	R\$ 11,7600	R\$ 11.760,00	Cristália Lacribell
217	1	Gliconato de Cálcio 10% injetável	1400	Ampolas com 10ml	R\$ 1,7920	R\$ 2.508,80	HalexIstar Isofarma
236	1	Imipenem 500 mg + cistatina sódica 500 intravenosa pó para injeção	100	Ampolas	R\$ 41,6000	R\$ 4.160,00	ABL DO BRASIL Genérico
338	1	Propofol 10mg/ml com 20ml	500	Frasco com 20ml	R\$ 7,3920	R\$ 3.696,00	Midfarma Propotil
369	1	Suxametônio cloreto de 500mg pó lífilo intramuscular e intravenoso	300	Ampola	R\$ 23,9000	R\$ 7.170,00	Blau Succitra
374	1	Tiamina 100mg/ml com 1ml intravenoso /intramuscular	1000	Ampola	R\$ 4,9000	R\$ 4.900,00	Hipolabor Hipovit B

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **INMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



19	1	Ácido Valpróico 250MG	120000	Comprimido	R\$ 0,3200	R\$ 38.400,00	Biolab Genérico
80	1	Carbonato de Lítio 300mg	70000	Comprimido	R\$ 0,2000	R\$ 14.000,00	Biolab Bilyt
261	1	Levotiroxina sódica 100mg comprimido	100000	Comprimido	R\$ 0,1700	R\$ 17.000,00	Merck Euthyrox
262	1	Levotiroxina sódica 25mg comprimido	160000	Comprimido	R\$ 0,1500	R\$ 24.000,00	Merck Euthyrox
263	1	Levotiroxina sódica 50mg comprimido	160000	Comprimido	R\$ 0,1600	R\$ 25.600,00	Merck Euthyrox
372	1	Tiamazol 10mg	20000	Comprimidos	R\$ 0,4800	R\$ 9.600,00	Biolab Tapazol

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-15 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
22	1	Adrenalina 1mg/ ml* intramuscular/ intravenosa/ subcutânea injetável	3000	Ampola com 1ml	R\$ 0,7800	R\$ 2.340,00	Hypofarma
50	1	Azitromicina 600mg pó para suspensão	4000	Frasco 15ml	R\$ 6,3500	R\$ 25.400,00	Pharlab
74	1	Carbamazepina 200mg	150000	Comprimido	R\$ 0,1650	R\$ 24.750,00	Hipolabor
123	1	Cloridrato de Escetamina 50mg/ ml com 10 ml intravenoso e intramuscular	300	Frasco com 10ml	R\$ 81,2500	R\$ 24.375,00	Cristália
139	1	Complexo B 2ml Injetável intramuscular/ intravenosa	16000	Ampolas	R\$ 0,9200	R\$ 14.720,00	Hypofarma
151	1	Diclofenaco 25mg/ ml com 3 ml injetável intramuscular	6000	Ampola	R\$ 0,6100	R\$ 3.660,00	Hypofarma
159	1	Dipirona injetável 1g/ 2ml intramuscular/ intravenosa	25000	Ampolas com 2ml	R\$ 0,4600	R\$ 11.500,00	Hypofarma
161	1	Dipirona solução oral 500mg/ ml	15000	Frasco com 10ml	R\$ 1,1000	R\$ 16.500,00	Farmace
164	1	Dobutamina 250mg/ 20ml com 20ml intravenoso	700	Ampola	R\$ 4,6000	R\$ 3.220,00	Hypofarma
177	1	Epinefrina 1g/ 1000ml intramuscular/ intravenosa/ subcutânea	3000	Ampola com 1 ml	R\$ 0,7800	R\$ 2.340,00	Hypofarma
264	1	Lidocaína com epinefrina 1:200.000 * 2%	500	Frasco ampola com 20ml	R\$ 4,4900	R\$ 2.245,00	Hypofarma
332	1	Prednisolona 3mg/ ml suspensão oral	4000	Frasco com 60ml	R\$ 4,5000	R\$ 18.000,00	Hipolab
368	1	Suxametônio, cloreto de 100mg pó liófilo Intramuscular/ intravenosa	700	Ampolas	R\$ 15,9800	R\$ 11.186,00	União Química

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	1	Albendazol 400mg	10000	Comprimido	R\$ 0,3900	R\$ 3.900,00	Prati
249	1	Itraconazol 100mg	10000	Comprimido	R\$ 0,6300	R\$ 6.300,00	Geolab
360	1	Sulfadiazina de prata*1% c/ 50g creme	1500	Tubo	R\$ 5,4200	R\$ 8.130,00	Nativita
367	1	Succinato sódico de metilprednisolona pó liofilizado 500mg + 01 frasco ampola de diluente com 8ml	400	Frasco/ ampola	R\$ 20,7100	R\$ 8.284,00	Blau

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **QUIRON FARMA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
26	1	Albumina 20%* intravenoso com 50ml solução injetável	100	Frasco	R\$ 149,2600	R\$ 14.926,00	Albumina Griffols 1364100010025
238	1	Imunoglobulina anti-rho (D) 300 mcg Intramuscular/ intravenosa	100	Ampolas	R\$ 244,8950	R\$ 24.489,50	Anti D Griffols 1364100040031

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
28	1	Alfaepoetina (rHu EPO) 4.000 ui/ ml com 1ml uso adulto	2000	Frasco	R\$ 20,8800	R\$ 41.760,00	Ache / Boehringer Ingelheim Sidas Hemax Eritron 105730530023



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



33	1	Amicacina 250mg/ ml com 2ml	2000	Ampola com 2ml	R\$ 3,2970	R\$ 6.594,00	Teuto Gen 10370029700 60
42	1	Ampicilina 1g injetável intramuscular/ intravenosa	1000	Ampolas	R\$ 3,9600	R\$ 3.960,00	Teuto Gen 10370029902 31
51	1	Baclofeno 10mg	30000	Comprimido	R\$ 0,1200	R\$ 3.600,00	Teuto Baclofen 10370011100 17
67	1	Brometo de Rocurônio 10mg/ ml com 5ml Intravenoso	500	Ampolas com 5ml	R\$ 9,6000	R\$ 4.800,00	Cristália Rocuron 10298030400 60
98	1	Cetoprofeno 50mg/ ml com 2ml intramuscular	3000	Ampolas	R\$ 1,0620	R\$ 3.186,00	Hipolabor Gen 11343019500 20
248	1	Isossorbida, mononitrato de 20mg	100000	Comprimido	R\$ 0,0900	R\$ 9.000,00	Ache 10573058100 13
283	1	Metoprolol, succinato 25mg	300000	Comprimido	R\$ 0,2260	R\$ 67.800,00	Accord / Inta Gen 15537004000 42
305	1	Noradrenalina (Norepenifrina) 2 mg/ ml injetável intravenoso com 4 ml	1500	Ampolas	R\$ 0,9540	R\$ 1.431,00	Hipolabor Gen 11343012600 32
320	1	Óxido de Zinco 150mg+ Vitamina A+D 5.000UI/ 900UI pomada	2000	Tubo com 45 g	R\$ 3,4220	R\$ 6.844,00	Belfar Belglo Plus RDC 576/ 2021
347	1	Rosuvastatina 40mg	3000	Comprimido	R\$ 0,9220	R\$ 2.766,00	Ache Trezor 10573041400 21
376	1	Timolol 0,5% sol.oftalmica com 5ml	300	Frasco	R\$ 4,8040	R\$ 1.441,20	Neo Q/ Hyp/ Brain Gen 15584050900 12

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-19 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	1	Alopurinol 300mg	20000	Comprimido	R\$ 0,2169	R\$ 4.338,00	Prati
95	1	Cetoconazol 200mg	12000	Comprimido	R\$ 0,2213	R\$ 2.655,60	Prati
107	1	Citalopram 20mg	200000	Comprimido	R\$ 0,0974	R\$ 19.480,00	Prati
142	1	Dexametasona 1mg/ g creme	4000	Tubo com no mínimo 10g	R\$ 1,4785	R\$ 5.914,00	Prati
162	1	Dipirona 500mg	200000	Comprimido	R\$ 0,1072	R\$ 21.440,00	Greenphar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



202	1	Fluconazol 150mg	10000	Cápsula	R\$ 0,3889	R\$ 3.889,00	Medquímica
208	1	Furosemida 40mg	160000	Comprimido	R\$ 0,0444	R\$ 7.104,00	Prati
286	1	Metronidazol 250mg	50000	Comprimido	R\$ 0,1624	R\$ 8.120,00	Prati
298	1	Nistatina 100.000UI/ml	1000	Suspensão oral- Frasco com 30ml	R\$ 3,8600	R\$ 3.860,00	Prati

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-20 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
34	1	Amicacina 50mg/ ml solução injetável	2000	Ampola com 2ml	R\$ 5,5000	R\$ 11.000,00	Teuto

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-21 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **XISMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
39	1	Amoxicilina 250mg+ Clavulonato potássio 62,5mg/ 5ml suspensão oral	2000	Frasco com 75ml	R\$ 10,6900	R\$ 21.380,00	Sandoz Genérico
259	1	Levomepromazina 4% com 20ml	5000	Gotas frasco	R\$ 12,8800	R\$ 64.400,00	Cristália Levozine

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-22 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
40	1	Amoxicilina 500mg	100000	Cápsulas com 500mg	R\$ 0,1850	R\$ 18.500,00	Neoquímica Genérico



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



							1558401410063
179	1	Escopolamina, Butilbrometo 10mg	40000	Comprimido	R\$ 0,4480	R\$ 17.920,00	Cosmed Buscopan 1781708900115
275	1	Metformina 850MG	900000	Comprimido	R\$ 0,0980	R\$ 88.200,00	Prati Genérico 1256801510027
296	1	Nifedipina 20mg	80000	Comprimido	R\$ 0,0850	R\$ 6.800,00	Neoquímica Similar 1558401690031
299	1	Nistatina 25.000UI/ G+ aplicador	2000	Creme Vaginal- Bisnaga com 60g	R\$ 5,3700	R\$ 10.740,00	Neoquímica Genérico 1558405470036
302	1	Nitrofurantoína 100mg	25000	Capsula	R\$ 0,2500	R\$ 6.250,00	Teuto Genérico 1037005790039

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-23 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
41	1	Amoxicilina 250mg/ 5ml	5000	Suspensão oral 150ml	R\$ 5,2700	R\$ 26.350,00	Cimed
88	1	Cefalexina 500mg	100000	Cápsulas	R\$ 0,5600	R\$ 56.000,00	Teuto
104	1	Cinarizina 75mg	100000	Comprimido	R\$ 0,4500	R\$ 45.000,00	Ranbaxy
137	1	Codeína 30mg+ Paracetamol 500mg	35000	Comprimido	R\$ 0,4000	R\$ 14.000,00	Geolab
333	1	Prednisona 20mg	50000	Comprimido	R\$ 0,1550	R\$ 7.750,00	Neoquímica

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-24 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
47	1	Atenolol 50mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0409	R\$ 6.135,00	E.M.S
72	1	Budesonida 32mcg com 120 doses	1500	Frascos	R\$ 10,6900	R\$ 16.035,00	E.M.S 10235118000 1-5
83	1	Carvedilol 12,5mg	120000	Comprimido	R\$ 0,0699	R\$ 8.388,00	E.M.S 10235107301 8-8
85	1	Carvedilol 6,25 mg	120000	Comprimido	R\$ 0,0619	R\$ 7.428,00	E.M.S 10235107301 1-0
101	1	Cilostazol 100mg	100000	Comprimido	R\$ 0,3790	R\$ 37.900,00	E.M.S 10235126300 83
113	1	Clonazepam 2mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0428	R\$ 6.420,00	E.M.S 10235112400 2-8
167	1	Doxazosina 2 mg	180000	Comprimido	R\$ 0,0669	R\$ 12.042,00	E.M.S 10235075400 9-8
187	1	Espironolactona 25mg	100000	Comprimido	R\$ 0,1540	R\$ 15.400,00	E.M.S 10235063200 1-9
276	1	Metidopa 250 mg	120000	Comprimido	R\$ 0,3149	R\$ 37.788,00	E.M.S 10235056400 2-8
277	1	Metilfenidato 10mg	80000	Comprimido	R\$ 0,2790	R\$ 22.320,00	E.M.S 10235122400 48

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/2025-25 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CENTERMEDI – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
49	1	Azitromicina 500mg	50000	Comprimido	R\$ 0,6750	R\$ 33.750,00	Pharlab Azitrophar 1410700060003
100	1	Ciclobenzaprina 5mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0440	R\$ 6.600,00	Cimed Genérico 1438101740002
145	1	Dexclorfeniramina 2mg	20000	Comprimido	R\$ 0,0400	R\$ 800,00	Brainfarm Histamin 1558405730002
146	1	Dexclorfeniramina 2mg/ 5ml solução oral	1500	Frascos com 120ml	R\$ 1,8000	R\$ 2.700,00	Brainfarm Histamin 1558403730003
154	1	Digoxina 0,25mg	30000	Comprimido	R\$ 0,1350	R\$ 4.050,00	Pharlab Genérico 1410700590003
180	1	Escopolamina, Butilbrometo 10mg+ Dipirona 250mg	50000	Comprimido	R\$ 0,1990	R\$ 9.950,00	Belfar Belsphar 1057101070001



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



282	1	Metoprolol, succinato 100mg	100000	Comprimido	R\$ 0,5250	R\$ 52.500,00	Biolab Dozoito 1097403340231
284	1	Metoprolol, succinato 50mg	300000	Comprimido	R\$ 0,3650	R\$ 109.500,00	Biolab Dozoito 1097403340150
287	1	Metronidazol 500 mg/ 5g	2000	Geléia vaginal bisnaga com 50g	R\$ 5,1000	R\$ 10.200,00	Prati D Genérico 1256800430038
350	1	Sais para reidratação oral em pó Adulto e pediátrico	5000	Pó para solução envelope com 27,9g	R\$ 0,5200	R\$ 2.600,00	Mayben Aqualev RDC 27/ 2010
361	1	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg	30000	Comprimido	R\$ 0,1509	R\$ 4.527,00	Belfar Belfactrim 1057101300076

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-26 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
53	1	Benzilpenicilina Benzatina* 1.200.000 UI	8000	Pó liofilizado: Frampola	R\$ 6,5500	R\$ 52.400,00	Teuto

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-27 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
55	1	Benzoato de Benzila emulsão 25% frasco com 100 ml	400	Frascos	R\$ 4,7880	R\$ 1.915,20	Nativita
66	1	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ ml solução para Inalação	200	Frasco com 20ml	R\$ 1,0800	R\$ 216,00	Hipolabor
86	1	Castanha da Índia 100mg	1000	Comprimido	R\$ 0,1680	R\$ 168,00	Belfar
110	1	Clindamicina 150 mg/ ml injetável Intramuscular/ intravenosa	1000	Ampolas com 2 ml	R\$ 2,6400	R\$ 2.640,00	Hypofarma
211	1	Gentamicina 40mg/ ml intramuscular/ intravenosa	2000	Ampolas com 1ml	R\$ 0,9240	R\$ 1.848,00	Santisa
254	1	Lamotrigina 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,1800	R\$ 540,00	Unichem

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-28** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
57	1	Besilato de Atracúrio 10mg/ml com 2,5ml Intravenoso	400	Ampolas com 2,5ml	R\$ 7,9000	R\$ 3.160,00	Cristália Tracur 1029801350089
58	1	Besilato de Atracúrio 10mg/ml com 5ml Intravenoso	400	Ampolas com 5ml	R\$ 10,1000	R\$ 4.040,00	Cristália Tracur 1029801350070
59	1	Besilato de Cisatracúrio 2mg/ml com 10ml Intravenoso	300	Ampolas com 10ml	R\$ 15,9800	R\$ 4.794,00	Cristália CIS 1029804040031
60	1	Besilato de Cisatracúrio 2mg/ml com 5ml intravenoso	300	Ampolas com 5ml	R\$ 8,1000	R\$ 2.430,00	Cristália CIS 1029804040013
63	1	Biperideno 2mg	50000	Comprimido	R\$ 0,2200	R\$ 11.000,00	Cristália Cinetol 1029805990031
64	1	Biperideno 5mg/ml injetável intramuscular/ intravenosa	300	Ampolas com 1ml	R\$ 2,3200	R\$ 696,00	Cristália Cinetol 1029800960126
76	1	Carbidopa 25mg + Levodopa 250mg comprimido	25000	Comprimido	R\$ 0,4700	R\$ 11.750,00	Cristália Parkidopa 1029801070045
90	1	Cefazolina 1G intramuscular/ intravenosa pó para solução adulto e pediátrico	100	Pó liofilizado	R\$ 4,5000	R\$ 450,00	Biochimico 1006302470020
97	1	Cetoprofeno 100mg Injetável Intravenoso	20000	Ampolas	R\$ 3,1000	R\$ 62.000,00	Cristália 1029803200033
124	1	Cloridrato de dexmedetomidina 100mcg/ ml com 2ml	300	Ampolas com 2ml	R\$ 6,1000	R\$ 1.830,00	Cristália Dex 1029804690042
126	1	Cloridrato de Metadona 10 mg	10000	Comprimidos	R\$ 1,1500	R\$ 11.500,00	Cristália Mytedom 1029801380107
133	1	Clorpromazina 25mg	35000	Comprimido	R\$ 0,2500	R\$ 8.750,00	Cristália Longactil 1029802260229
134	1	Clorpromazina 4% gotas sol. oral	500	Frascos com 20ml	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,00	Cristália Longactil 1029802260131
135	1	Clorpromazina 5mg/ml intramuscular	600	Ampolas com 5ml	R\$ 2,1900	R\$ 1.314,00	Cristália Longactil 1029802260180
136	1	Clozapina 100mg	2000	Comprimido	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,00	Cristália Clozapina 1029803780072
165	1	Dopamina 5mg/ml* intravenoso solução injetável	700	Ampola com 10ml	R\$ 2,9800	R\$ 2.086,00	Cristália Dopacril 1029801060024
173	1	Enoxaparina Sódica 20mg/ 0,2ml intravenoso/ Sub cutâneo	1000	Seringas Pré-enchidas com 0,2ml	R\$ 11,2000	R\$ 11.200,00	Cristália Heparinox 102980508048
175	1	Enoxaparina Sódica 60mg/ 0,6 ml intravenoso / Sub cutâneo	1000	Seringas Pré-enchidas com 0,6ml	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,00	Cristália Heparinox 102980508024
183	1	Esmolol 10mg/ ml com 10ml	100	Ampolas	R\$ 67,5000	R\$ 6.750,00	Cristália Breviblo 1029802270054
184	1	Esmolol 250mg/ ml com 10ml	100	Ampolas	R\$ 389,5000	R\$ 38.950,00	Cristália Breviblo 10980227004



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



190	1	Etomidato 2mg/ ml c/ 10ml	200	Ampolas	R\$ 9,1000	R\$ 1.820,00	Cristália 1029802620020
191	1	Fenitoína 100mg	60000	Comprimido	R\$ 0,1600	R\$ 9.600,00	Cristália Fenital 1029804530118
192	1	Fenitoína 50mg/ ml* intramuscular/ intravenosa	800	Solução injetável- Ampola com 5ml	R\$ 2,1900	R\$ 1.752,00	Cristália Fenital 1029800150213
193	1	Fenobarbital 100mg	100000	Comprimido	R\$ 0,1550	R\$ 15.500,00	Cristália Fenocris 1029800160121
194	1	Fenobarbital 100mg/ ml injetável intramuscular/ intravenosa	300	Ampolas com 2ml	R\$ 2,2000	R\$ 660,00	Cristália Fenocris 1029800160197
195	1	Fenobarbital 4% gotas	1000	Solução oral: Frasco com 20ml	R\$ 3,9500	R\$ 3.950,00	Cristália Fenocris
219	1	Haloperidol 2mg/ ml com 20ml gotas	300	Solução oral - frasco	R\$ 2,7800	R\$ 834,00	Cristália Halo
221	1	Haloperidol 5mg/ ml* intramuscular/ intravenosa com 1ml	600	Solução injetável- ampola	R\$ 1,6500	R\$ 990,00	Cristália Halo 1029800200288
222	1	Haloperidol decanoato 70,52mg/ ml com 1ml	3000	Solução injetável- ampola	R\$ 4,2000	R\$ 12.600,00	Cristália Halo Decanoato 1029802400047
223	1	Heparina 5000UI* / 0,25ml Subcutânea	500	Solução injetável Subcutânea- mpola	R\$ 5,1000	R\$ 2.550,00	Cristália Hemofol 1029803710031
224	1	Heparina 5000UI/ 5ml* intravenosa	500	Solução injetável 5ml Intravenosa mpola	R\$ 14,9000	R\$ 7.450,00	Cristália Hemofol 1029803710015
228	1	Hidralazina injetável 20mg/ ml com 1ml	1000	Ampolas	R\$ 5,5800	R\$ 5.580,00	Cristália Nepresol 1029800890037
237	1	Imipramina 25mg	40000	Comprimido	R\$ 0,3800	R\$ 15.200,00	Cristália Imipra 1029800230136
256	1	Levofloxacina 5 mg/ ml com 100 ml intravenoso	1000	Bolsa sistema fechado	R\$ 7,0000	R\$ 7.000,00	Cristália Levotac 1029803030138
258	1	Levomepromazina 100mg	20000	Comprimido	R\$ 0,5400	R\$ 10.800,00	Cristália Levozine 1029800280151
266	1	Lidocaína geléia 2%	2000	Tubo 30g	R\$ 4,1500	R\$ 8.300,00	Cristália Xylestesin Gel 1029803570116
268	1	Lidocaína spray 10%*	300	Fraco com 50ml	R\$ 33,9000	R\$ 10.170,00	Xylestesin Spray 1029803570108
289	1	Metoprolol 5 mg/ 5ml com 5 ml injetável(tipo seloken)	300	Ampolas	R\$ 12,9000	R\$ 3.870,00	Cristália Betacril 102980448002
292	1	Morfina 10mg	20000	Comprimido	R\$ 0,5400	R\$ 10.800,00	Cristália Dimors 1029800970420
293	1	Morfina 10mg/ ml* Intramuscular/ intravenosa / PERIDURAL / INTRATECAL	600	Solução injetável ampola com 1ml	R\$ 1,7800	R\$ 1.068,00	Cristália Dimors 1029800970037
304	1	Nitroprussiato de sódio 25 mg/ ml	300	Solução injetável ampola 2 ml	R\$ 15,9000	R\$ 4.770,00	Cristália Nitroprus 1029802180047
313	1	Omeprazol 40mg Intravenoso pó liófilo + diluente com 10ml	7000	Ampolas	R\$ 7,7800	R\$ 54.460,00	Cristália 102980327006



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



335	1	Prometazina, Cloridrato. 25mg	60000	Comprimido	R\$ 0,1100	R\$ 6.600,00	Cristália Pamergran 1029800420083
336	1	Prometazina, Cloridrato. 25mg/ 1ml	5000	Solução injetável- Ampola com 2ml	R\$ 2,6000	R\$ 13.000,00	Cristália Pamergran 1029800420016
344	1	Risperidona 1 mg	2000	Comprimidos	R\$ 0,0790	R\$ 158,00	Cristália Risperidon 1029802000081

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-29 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
61	1	Bicarbonato de Sódio 8,4% injetável intravenoso com 250ml	200	Frasco com 250ml	R\$ 15,3000	R\$ 3.060,00	Específico Hypofarma

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-30 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
73	1	Captopril 25mg	300000	Comprimido	R\$ 0,0200	R\$ 6.000,00	Brasterápica
214	1	Glibenclamida 5 mg	150000	Comprimido	R\$ 0,0350	R\$ 5.250,00	Geolab
271	1	Losartana potássica 50mg	2000000	Comprimido	R\$ 0,0345	R\$ 69.000,00	Teuto
312	1	Omeprazol 20mg	360000	Cápsulas	R\$ 0,0630	R\$ 22.680,00	Globo
324	1	Paracetamol 500mg	70000	Comprimido	R\$ 0,0540	R\$ 3.780,00	Hipolabor
331	1	Polivitamínico+poliminerais	120000	Comprimido	R\$ 0,0460	R\$ 5.520,00	Soolis

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS- Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-31 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **NOGUEIRA & BUZANELI DROGARIA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
77	1	Carbocisteína 50 mg/ ml	2000	Xarope frasco com 100 ml	R\$ 5,7210	R\$ 11.442,00	Genérico Prati
78	1	Carboisteína 20 mg/ ml	2000	Xarope frasco com 100 ml	R\$ 4,4690	R\$ 8.938,00	Genérico Prati

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-32** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
92	1	Ceftriaxona 1G Intravenosa	15000	Pó liofilizado	R\$ 3,7000	R\$ 55.500,00	Genérico ABL
93	1	Ceftriaxona 1G Intravenosa / intramuscular	13000	Pó liofilizado	R\$ 3,9800	R\$ 51.740,00	Keftron ABL

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-33** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
94	1	Ceftriaxona Sódica 1g+diluyente lidocaína 1% intramuscular	1000	Pó liofilizado	R\$ 8,4123	R\$ 8.412,30	Blau 116370174013
339	1	Propranolol 40mg	250000	Comprimido	R\$ 0,0304	R\$ 7.600,00	Osório de Montez 105040051004013

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-34** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
112	1	Clonazepam 0,5mg	20000	Comprimido	R\$ 0,0400	R\$ 800,00	Geolab
200	1	Fitomenadiona 10 mg/ml intravenosa	1000	Ampolas com 1 ml	R\$ 2,3200	R\$ 2.320,00	Hipolabor
362	1	Sulfametoxazol + Trimetoprima* 40mg/ 1ml + 8mg/ ml	1000	Suspensão: Frasco com 100ml	R\$ 2,6000	R\$ 2.600,00	Vitamedic

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-35** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
114	1	Clopidogrel 75mg	150000	Comprimido	R\$ 0,1900	R\$ 28.500,00	Genérico Accord 1553700570037
138	1	Colecalciferol 50.000 ui	10000	Comprimido	R\$ 0,4200	R\$ 4.200,00	Doss Biolab 109740223019
166	1	Doxazosina 4mg	180000	Comprimido	R\$ 0,1450	R\$ 26.100,00	Genérico Sandoz 1004703210074
168	1	Doxiciclina 100mg	4000	Comprimido	R\$ 0,3000	R\$ 1.200,00	Genérico Sandoz 1004703300022
176	1	Entacapon 200mg (Medicamento de referência : Comtan)	25000	Comprimido	R\$ 4,1000	R\$ 102.500,00	Coman Sandoz 1004706330011
355	1	Sinvastatina 10 mg comprimido	20000	Comprimido	R\$ 0,0600	R\$ 1.200,00	Sinvastacor Sandoz 1004702700116
356	1	Sinvastatina 20 mg comprimido	450000	Comprimido	R\$ 0,0500	R\$ 22.500,00	Genérico Sandoz 1004704720521

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-36** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
129	1	Cloridrato de oxibutinina 5mg	20000	Comprimido	R\$ 0,7000	R\$ 14.000,00	Apsen Reten 10118010801
251	1	Ivabradina 5mg	3000	Comprimido	R\$ 2,0100	R\$ 6.030,00	Servier Procoralan



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



							1127800710057
308	1	Nortriptilina 25mg	50000	Comprimido	R\$ 0,2200	R\$ 11.000,00	Cellera Pamelor 1044002150112

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-37** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SANTO REMÉDIO – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
157	1	Dimenidrinato, cloridrato de piridoxina solução oral pediátrica com no mínimo 20ml de solução oral	3000	Frasco	R\$ 4,8000	R\$ 14.400,00	Brainfarma 155840397004

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-38** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
160	1	Diosmina +hesperidina 450mg+50mg	300000	Comprimido	R\$ 0,4100	R\$ 123.000,00	Cifarma Variflux
349	1	Saccharomyces-17 liofilizado 100MG Adulto e pediátrico	4000	Cápsula	R\$ 0,7900	R\$ 3.160,00	Cifarma Florent

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-39** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **METTA FARMACÊUTICA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
189	1	Etinilestradiol 0,03mg+Levonorgestrel 0,15mg blister	50000	Comprimido	R\$ 0,0764	R\$ 3.820,00	Biolab Genérico



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-40** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GLOBAL HOSPITALAR DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO**

LTDA - EPP:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
198	1	Ferripolimaltose 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,4400	R\$ 1.320,00	Farmoquímica Ultrafer 1039001720083
255	1	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg	70000	Comprimidos	R\$ 1,7900	R\$ 125.300,00	Roche Prolopa 1010000640066
328	1	Pirimetamina 25 mg	2000	Comprimidos	R\$ 0,1000	R\$ 200,00	Farmoquímica Darapim 1039001480015
337	1	Propatilnitrato 10mg	100000	Comprimido	R\$ 0,4500	R\$ 45.000,00	Farmoquímica Sustrate 1039001820037
384	1	Varfarina sódica 5mg	500	Comprimido	R\$ 0,1300	R\$ 65,00	Farmoquímica Marevan 1039001470211

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-41** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
204	1	Fluoxetina 20mg	250000	Comprimido	R\$ 0,0698	R\$ 17.450,00	Teuto
231	1	Hidrocortisona 500mg* intramuscular/ intravenosa	6000	Pó liofilizado/ frasco	R\$ 4,6500	R\$ 27.900,00	Teuto
353	1	Sertralina 50mg	250000	Comprimido	R\$ 0,1096	R\$ 27.400,00	Geolab

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/2025-42** Modalidade: Pregão Eletrônico nº



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OUIROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
210	1	Gatifloxacino 3mg/ ml+acetato de prednisolona 10mg/ ml suspensão oftálmica estéril com 6ml	700	Frasco	R\$ 83,9565	R\$ 58.769,55	Allergan Zypred

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-43** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALFALAGOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
229	1	Hidrocortizida 25mg	500000	Comprimido	R\$ 0,0186	R\$ 9.300,00	Gmed 1.4381.0210.0053

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-44** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
240	1	Insulina glargina 100 UI/ ml refil com 3 ml Subcutânea	300	Frasco	R\$ 28,3500	R\$ 8.505,00	Basaglar Lilly Similar
243	1	Insulina Lispro 100 UI/ ml com 3ml	200	Frasco	R\$ 32,2300	R\$ 6.446,00	Humalog Lilly Referência

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-45** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços),



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **JT MEDICAMENTOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
250	1	Ivermectina 6mg	60000	Comprimido	R\$ 0,1590	R\$ 9.540,00	Vitamedic
272	1	Mebendazol 100mg/ 5ml com 30ml	1000	Frasco	R\$ 1,5420	R\$ 1.542,00	Belfar

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-46** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
288	1	Metronidazol 5mg/ 1m*l intravenoso	1000	Solução injetável– Sistema fechado 100ml	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,00	JP
386	1	Sulfato de magnésio 50% com 10ml Intramuscular e Intravenoso.	400	Ampola	R\$ 5,6800	R\$ 2.272,00	Samtec

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-47** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
316	1	Oseltamivir 30mg	5000	Cápsula	R\$ 5,0300	R\$ 25.150,00	Genérico Natcofarm
317	1	Oseltamivir 45mg	5000	Cápsula	R\$ 7,6600	R\$ 38.300,00	Genérico Natco
318	1	Oseltamivir 75mg	15000	Cápsula	R\$ 12,1200	R\$ 181.800,00	Genérico Natco

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-48** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços),



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
370	1	Tenoxican 20 mg/ frasco Intramuscular/ intravenosa	20000	Pó liofilizado	R\$ 5,5000	R\$ 110.000,00	Eurofarma Genérico

Assinatura: 14.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobiliários em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LICITA MED LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Armário vitrine 2 portas - NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS, Porta com fechadura cilíndrica, com vidro de no mínimo 3 mm de espessura, com no mínimo 04 prateleiras internas em vidro. Dimensões mínimas: Comprimento 40 cm, profundidade 60 cm e altura 160 cm. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/ FERRO esmaltado, pintura eletrostática com resistência química e mecânica, contra impactos, corrosão e radiação, resistente a limpeza com álcool, pés em tubos quadrados com ponteiros em PVC. LATERAIS DE AÇO/ FERRO. Garantia de no mínimo 12 meses	30	UND	R\$ 823,00	R\$ 24.690,00	MI Móveis AV02
25	1	Gaveteiro odontológico - Fabricado em MDF, puxadores laterais. Com 6 gavetas de tamanhos variados. Com rodízios.	5	UND	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00	MI Móveis GO06
32	1	Mesa pediátrica para vacinação - Estrutura em MDF de 15mm; No mínimo portas e quatro gavetas; Leito: Fixo, confeccionado em madeira, com espuma de 50mm, D-28, revestido em courvim; Proteção lateral no leito;	10	UND	R\$ 1.399,00	R\$ 13.990,00	MI Móveis MP01



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Dimensões C 100 cm x L 55 cm x A 110 cm					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculário, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e móveis em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **EVA COMERCIAL LTDA – ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Lavadora Ultrassônica - Lavadora Ultrassônica Modelo: Horizontal, De Bancada Material: Gabinete E Tampa Em Aço Inoxidável Ajuste: Painele Digital Capacidade: Cerca De 20 L Temperatura: Temperatura Até 60 °C Adicional 1: Cesto C/ Saídas P/ Cerca De 12 Canulados Característica: Abastecimento E Escoamento Manual	4	UND	R\$ 11.499,00	R\$ 45.996,00	Ecel Lavadora Ultrassônica 20 X Plus

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculário, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e móveis em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SETEFARMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Biombo hospitalar - Material de confecção: aço/ferro pintado com espessura de 1,2 mm no mínimo. Com 3 abas, com lona hospitalar em PVC sem emendas ou tecido de algodão. Rodízios: possui em cada pé com travas. Movimentação de 360 graus. Tamanho: 1,8 de altura por 1,8 de largura no mínimo. Garantia de no mínimo 12 meses	5	UND	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00	Setefarma (Própria)
8	1	Mesa auxiliar com rodízio - Mesa Material: Aço Inoxidável Comprimento: Mínimo de 100 CM Largura: Mínimo de 60 CM Número de prateleiras: 01 Características Adicionais: Com Rodízios Com Trava	24	UND	R\$ 649,00	R\$ 15.576,00	Setefarma (Própria)
10	1	Foco refletor - Foco refletor com haste flexível, com rodízios, altura regulável e iluminação em LED fria de no mínimo 6w. Soquete E27Garantia de no mínimo 12 meses	20	UND	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	Setefarma (Própria)
46	1	Lanterna Clínica - Lanterna clínica mini - Lanterna compacta (tipo caneta) com iluminação LED; Corpo de alumínio com acabamento em plástico de alta resistência; Lente em policarbonato com foco bem definido; Clipe metálico; Estrutura à prova de umidade. Dimensões mínimas: comprimento 10,7cm / diâmetro 1,4cm; Luminosidade (lumens): 8 lumens; Alimentação: pilha AAA	25	UND	R\$ 15,00	R\$ 375,00	Bioland

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e móveis em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



do Termo de Registro de Preços: **M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
- EPP:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Braçadeira para injeção - Altura Regulável construída em tubos de 7/8" X 0,9 mm em inox; base em tripé tubular sem rodizio; Haste inox em tubo 3/4" e apoio de braço em chapa aço inox 0,75 mm com capa estofada em material revestido em napa ou corano; Altura mínima: 0,80 m; Altura máxima: 1,16 m. Pés com ponteiros em PVC. Garantia de no mínimo 12 meses	20	UND	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Lifenox Injeção
6	1	Carro para Curativo - Em aço inox resistente a limpeza com álcool a 70%, com no mínimo 2 prateleiras com gradil em toda extensão e puxador em inox. 4 rodízios, com freios de no mínimo 2". Com suporte para balde de no mínimo 5 litros e bacia de no mínimo 30 cm. Contém 1 bacia de no mínimo 30 cm e 1 balde de no mínimo 5 litros, ambos em inox. Tamanho mínimo: 75 x 45 x 80 (CxLxA) Garantia de no mínimo 12 meses	5	UND	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	Lifenox Curativo
11	1	Esfigmomanômetro digital - Visor: digital LCD. Intervalo de medição: Pressão: de 0 a 299 mmHg / Pulso: de 40 a 180 batimentos/min. Precisão: Pressão: ± 3 mmHg / Pulso: ± 5% da leitura do visor. Enchimento: lógica difusa controlada por bomba elétrica. Esvaziamento: válvula de liberação de pressão automática. Detector de batimentos irregulares: sim. Detector de movimento corporal: sim. Estojo de armazenamento: não. Guia de colocação correta da braçadeira: sim. Monitores/ tipo: monitor de pressão arterial de braço. Sincronização de pulsação: sim. Braçadeira: universal (22 - 42 cm). Método de medição: oscilométrico. Fonte de alimentação: Pilhas AAA ou bateria recarregável Adaptador BIVOLT para uso em tomada: Inclusa Garantia de no mínimo 12 meses.	80	UND	R\$ 94,80	R\$ 7.584,00	GTech Digital

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar,**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras) para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSPITA MAIS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
26	1	Carro Para Administração de Medicamentos com 4 Gavetas - 4 Gavetas sem Chave Mesa Superior em Aço Inox para Preparação de Medicamentos Possui Sistema de Trava nas Gavetas Armação Tubular em Pintura Epóxi. Acompanha Suporte para Prontuário Para-choque tipo Bumper Cantoneira nos Quatro Cantos	2	UND	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00	Hospita Mais (Própria)
37	1	Armário Para Primeiros Socorros Para Laboratórios - Armário para primeiros socorros - Armário de parede para primeiros socorros desenvolvido para armazenar e organizar itens de primeiros socorros de maneira segura. características: produzido em aço, com duas prateleiras ou mais; Com tratamento antiferrugem, super resistente; Sem arestas cortantes; acabamento superior com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó. Medidas aproximadas: Largura 400mm; Altura: 600mm; Profundidade: 125mm; Carga máxima: 15 Kg distribuídos	10	UND	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00	Hospita Mais (Própria)

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico,**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras) para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **E-LEVEN GROUP LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	Carro maca com regulagem de altura - Material de confecção em aço em pintura epoxi ou aço inox, com grades laterais, com inclinação de cabeceira com regulagem em cremalheira, com rodízios giratórios de no mínimo 4" com freio individual em cada roda, com suporte de soro, cilindro de oxigênio, tudo em aço carbono ou inox. Possui para-choque de proteção em sua extensão. Leito estofado em courvim. Regulagem de altura através de manivela cromada e escamoteável. Sistema de elevação em tubo de aço retangular. Capacidade mínima de 150 kg. Dimensões aproximadas: 1,90 x 0,55 x 0,90m (CxLxA) Garantia de no mínimo 12 meses	10	UND	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00	Caumaq Ltda – CM 203

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **QUIRÚRGICA IZAMED LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Mocho sem encosto - Com base sem aro, em estrutura cromada, com 5 rodízios de grande resistência	12	UND	R\$ 228,00	R\$ 2.736,00	C.C



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		estrutural; sistema de elevação do assento acionado por uma alavanca com movimento de descida acionado pelo usuário e subida por uma mola. Os movimentos são amortecidos por um sistema de gás pressurizado; assento com conformação anatômica que se amolda ao contorno das pernas e sem encosto com estofamentos em poliuretano injetado e recoberto em PVC expandido, sem costura, lavável, da cor preta.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL & SERVIÇOS COSTA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
28	1	Autoclave 21 litros - Autoclave de 21 litros, de aço inox, com potência mínima de 1000 watts, sistemas de segurança com sensores que controlam e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático no caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água, com suporte para bandejas, acompanhar 03 bandejas, 01 copo dosador, 01 mangueira, 01 braçadeira e 01 manual de instruções. Câmara de aço inox. Display digital. Consumo de água destilada. Com exibição de temperatura e pressão. Desaeração e despressurização automática. Com registro na ANVISA	2	UND	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00	Volareme

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NEXUS COMERCIAL LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Alicate de cortar anel - Alicate Cortador de Anel. Categoria: Instrumento articulado cortante Cabo Cromado; Modelo: Com apoio para os dedos; serrilha afiada substituível; Alavanca deslizante; Proteção entre dedo e anel Tamanho: Único Garantia de no mínimo 12 meses	2	UND	R\$ 129,90	R\$ 259,80	MD
14	1	Cadeira de rodas escaladora - Cadeira de rodas escaladora. Eixo das rodas giratórias desenvolvido para o transporte de paciente e usuário em escadas de forma que o eixo das rodas gira de acordo com cada degrau da escada seja subindo ou descendo; Possui dois braços alongados para reduzir o esforço do resgate também desmontável para ocupar espaço menor quando desmontada; Estrutura em duro alumínio tubular; Revestida em nylon eletronicamente; Dois Cintos de segurança metálico, altamente resistente; Seis rodas traseiras de 127mm; Rodízios dianteiros 76mm; Garantia de no mínimo 12 meses	4	UND	R\$ 2.372,50	R\$ 9.490,00	MM
20	1	Mochos com encosto - Com base sem aro em aço inoxidável e com 5 rodízios de grande resistência estrutural; sistema de elevação do assento e encosto acionados por uma alavanca com movimento de descida acionado pelo usuário e subida por uma mola. Ambos os movimentos são amortecidos por um sistema de gás pressurizado; regulagem do encosto	10	UND	R\$ 429,50	R\$ 4.295,00	Hospitalar

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		por meio de catracas com travamento automático, assento com conformação anatômica que se amolda ao contorno das pernas e encosto com estofamentos em poliuretano injetado e recoberto em PVC expandido, sem costura, lavável, encosto ergonômico com regulagem longitudinal e com várias opções de cores. Garantia mínima de 12 meses					
27	1	Mesa / Carrinho Auxiliar Modelo "Z" 3 Prateleiras - Mesa/ carrinho auxiliar modelo "Z", com 3 prateleiras em aço carbono, com pintura epóxi, com rodízios e travas	4	UND	R\$ 493,00	R\$ 1.972,00	Salutem
33	1	Carro para transporte de roupa suja - Carro Transporte Roupas Material Estrutura: Polietileno Quantidade Tampas: Bipartida Tipo de proteção: Com para-choque envolvente Acabamento Superficial: Acabamento Liso Quantidade Rodas Giratórias: 2 Rodas Giratórias E 2 Rodas Fixas Comprimento: 160 CM Largura: 87 CM Características Adicionais: Dreno Para escoamento De Líquidos Capacidade: 600 A 800 L	1	UND	R\$ 2.394,06	R\$ 2.394,06	Hospitalare

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 060/2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IX MEDICAL LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	1	Cadeira de rodas para obesidade Cadeira de rodas para obeso; em tubos de aço carbono reforçado, aro de impulsão de aço carbono, pintura eletrostática; para adultos, acima de	2	UND	R\$ 1.384,60	R\$ 2.769,20	Ortomobil OS1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		149 kg, extra grande (obeso), tipo dobrável em duplo x, eixo vertical posicionado em cubos, com rolamentos blindados; rodas maciças, traseira de 24", dianteiras de 6", release, garfo alumínio; com freios bilaterais ajustáveis; com apoios de antebraço injetado em poliuretano, escamoteável, com protetor lateral de roupa incorporado; com apoios para os pés regulável, retrateis, com apoio na panturrilha; assento em nylon tipo "dacron", com reforço interno; encosto em nylon tipo "dacron", com reforço interno, com registro na ANVISA. Garantia de no mínimo 12 meses					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/ 2025-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
16	1	Cadeira de banho - Construídas em Aço Carbono ou alumínio, pintura de alta resistência, ou em alumínio; Assento em plástico, resistente e de fácil assepsia; Resistente a umidade; Rodas giratórias de aproximadamente 4 polegadas: Com rodízio ou rolamentos blindados com freios ou travas no mínimo na dianteira; Largura do assento: Profundidade interna aproximadamente 40 cm; Largura interna de aproximadamente 44 cm; Largura total da cadeira deve atender a porta de 60 cm de largura; Braços escamoteáveis com apoio de braço resistente à água; Apoio de pés:	5	UND	R\$ 273,00	R\$ 1.365,00	Dellamed D40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Podem ser escamotados, removível ou rebatido; Atender à altura de bacia sanitária; Girar e movimentar com facilidade em piso cerâmica e cimentado; Capacidade de no mínimo: 120 kg. Garantia de no mínimo 12 meses					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Mesa de Cabeceira hospitalar - Mesa Cabeceira Material: Chapa Aço, Tampo Aço Inoxidável Tipo Puxadores: Bola Em Latão Cromado ou anatômico em metal Características Adicionais: Pés Com Rodízios, 1 Porta Com Prateleira Interna E Quantidade Gavetas: 1 UN Largura: mínima 0,40 M Altura: mínima 0,75 M Profundidade: mínima 0,45 M	15	UND	R\$ 440,00	R\$ 6.660,00	Hospitalare HSP 1016
21	1	Mesa auxiliar - Material de confecção: aço inoxidável; dimensões mínimas 40x60x80; rodízios: não possui. Com 1 prateleira e 1 gaveta.	30	UND	R\$ 312,00	R\$ 9.360,00	Hospitalare HSP 2003
29	1	Berço Hospitalar Fowler Elevação De Cabeceira E Pés - Berço Hospitalar Acionamento: Mecânico Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática Base Do Leito: Leito C/ Chapa Articulável, C/ 3 Manivelas Tipo Grade: Grades Laterais Retrátéis Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Em Poliuretano Removíveis Pés: Pés C/ Rodízios E Travas Carga Máxima: Até 130 KG Componentes 2:	2	UND	R\$ 2.314,00	R\$ 4.628,00	Hospitalare HSP 1014



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Colchão Acessórios: Suporte Soro Acessórios 02: Porta Utensílios					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/ 2025-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PEGASUS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
19	1	Carro De Emergência - CARRO DE EMERGÊNCIA apresenta gabinete em chapa aço com cantos arredondados dotado de no mínimo 04 gavetas; recebe acabamento com decapagem, jateamento e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa. As gavetas possuem puxadores integrados, sem porcas ou parafusos, e são dotadas de guias deslizantes telescópicas. O gabinete possui proteção em PVC contra impactos laterais e frontais e 04 rodízios com banda de rodagem dupla, diâmetro de 04", sistema de travamento, os quais são dotados de rolamentos internos que facilitam sua locomoção e manobras. Gavetas: 01 gavetas (a primeira) dotada de divisórias moduláveis para medicamentos, 03 gavetas livres ideal para luvas, laringoscópios, otoscópios, abaixadores de língua, gazes, esparadrapos, entre outros e 01 gavetas com dimensões maiores; as gavetas possuem sistema para lacre total em aço inoxidável. Composição: 01 mesa de administração em fiberglass para medicamentos com anteparos laterais e de fundo; 01 prateleira em fiberglass para monitor	3	UND	R\$ 2.999,00	R\$ 8.997,00	Vital Shefer



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		/ desfibrilador; 01 suporte de soro em aço inoxidável, regulável em altura; 04 tomadas elétricas 20 ah, filtro de linha, cabo de força e enrolador de cabo; 01 dispositivo para massagem cardíaca (tábua), confeccionado em PEAD na cor branco. Acessórios Fornecidos para Oxigenoterapia: 01 cilindro de oxigênio 03 litros; 01 válvula redutora para cilindro de oxigênio; 01 extensão para oxigênio; 01 tomada tripla para oxigênio; 01 aspirador compacto para oxigênio; 01 fluxômetro para oxigênio; 01 umidificador com extensão e máscara; DIMENSÕES: Gabinete (totais) medida aproximadamente Comprimento: 900 mm x Largura: 500 mm x Altura: 860 mm Prateleira para monitor: Comprimento aproximadamente: 400 mm x Largura: 400 mm x Altura: 30mm Dispositivo (tábua) de massagem cardíaca: Comprimento aproximadamente: 590 mm x Largura: 380 mm x Espessura: 12 mm; Garantia de 1 ano					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, clavicular, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JT COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
22	1	Oxímetro de pulso de mesa - OXÍMETRO de PULSO de MESA para monitoramento contínuo da saturação de oxigênio, frequência cardíaca e força de pulso. Equipamento com visor de LCD colorido de 7' de alta resolução e alto contraste de forma que permita	5	UND	R\$ 749,99	R\$ 3.749,95	Lepu PC66B



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		melhor manuseio para configuração e visualização dos dados, provido de configuração da Média de Captação de Pulso. Equipamento deve ser portátil e ter modos de exibição com dígitos grandes, mesa e gráfico, com alarmes sonoros ajustáveis e programáveis, com bateria interna recarregável de lítio com autonomia de 4 a 5 horas; com porta de rede para comunicação com computador; com indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. Deve possibilitar a exibição contínua em tempo real das ondas pletismográficas, valores medidos, dados cronológicos, tendências de medição, parâmetros de alarme e informações do paciente. Aparelho com ajustes de tela e som, botões liga/desliga, volume, brilho, silenciar alarme, modo de exibição e menu. Deve vir acompanhado com 01 sensor Adulto, ter LEDs indicativos e funcionamento por bateria e energia AC, carga da bateria, silêncio de alarme e status de funcionamento. O oxímetro de mesa ofertado deve ter o Registro na ANVISA e garantia de 01 ano					
48	1	Incubadora Digital - Incubadora Laboratório Ajuste: Com Interruptor Liga/ Desliga Tipo: Para Indicador Biológico Temperatura: Controle Temperatura Até 60 °C Outros Componentes: Até 5 Ampolas	2	UND	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Biotron 4T

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/ 2025-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



do Termo de Registro de Preços: **K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	1	Balança antropométrica infantil - Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 25 KG Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Display/ Concha Anatômica Polipropileno/ Anti-Germe Tipo: Antropométrica Para Pesar Bebês Dimensões: 55 X 33 X 8,50 CM Tipo Pannel: Display Lcd, Teclado Membrana Selada Material: Polipropileno Injetado Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	5	UND	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	Líder LD230 Baby

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 060/2025-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculário, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	1	Carro para transporte de bandeja - Material de Fabricação: Fabricado em aço inox 430. Dimensões do Produto: 90 cm x 60 cm x 115 cm (Comprimento x Largura x Altura) Prateleiras: 03 com varandas tipo gradil em volta. Rodízios: Rodízios com rodas de diâmetro de 5 polegadas com freio em diagonal Para-choque: Em aço inox revestido de borracha	1	UND	R\$ 1.348,50	R\$ 1.348,50	Hospitalar HSP 2003
31	1	Carro para Materiais Contaminados/ Estéreis - Carro Transporte Materiais - Área De Saúde Material Estrutura: Aço Inoxidável Quantidade Prateleiras: 1 Prateleira	1	UND	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	Hospitalar HSP 5032



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Comprimento: 100 CM Largura: 60 CM Altura: 80 CM Outros Componentes: 2 Portas Laterais Características Adicionais: Rodízios De 5", Para- choque Borracha Toda A Volta					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 060/ 2025-17 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculário, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e móveis em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
35	1	Carro para abastecimento multiuso 350 L - Carro Carga Material: Aço Tipo: Plataforma Capacidade Carga: 500 KG Quantidade Rodízios: 4 UN Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios Cor: Azul Comprimento: 150 CM Largura: 80 CM Altura: 42 CM Aplicação: Transporte De Carga Características Adicionais: 4 Rodas Pneumáticas, Sistema De Direção/ Manobra Acabamento Superficial: Pintura Epóxi	1	UND	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	Weber Move Multiuso

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 060/ 2025-18 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e móveis odontológico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculário, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e móveis em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AUTOMEDICAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
42	1	Caixa Térmica 5L - Caixa Térmica em polietileno de alta densidade com isolamento interno em poliuretano, com tampa, para transporte de produtos na faixa de temperatura em torno de - 50 a + 70 OC, sem termômetro. Capacidade de no mínimo 05 litros. Garantia mínimo de 12 (doze) meses.	26	UND	R\$ 89,99	R\$ 2.339,74	Autom ATM CTT5

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **060/2025-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos e mobílias odonto-médico-hospitalares (armários, lavadora ultrassônica, biombo hospitalar, braçadeira para injeção, poltrona hospitalar, carro para curativo, carro maca, mesa auxiliar, mochos, foco refletor, esfigmomanômetros, cadeiras de rodas, alicates, cadeiras de banho, termômetros, mesa de cabeceira, carro de emergência, oxímetro de pulso, cardioversor, balanças, gaveteiro odontológico, carro para medicamentos, autoclaves, berço hospitalar, carros para transporte, carro para materiais, mesa pediátrica para vacinação, carrinho e carros de abastecimento, claviculario, compressor odontológico, freezer, caixas térmicas, lanternas clínicas, seladoras e incubadoras)** para atender as necessidades das Unidades de Saúde e realizar a troca de equipamentos e mobílias em péssimo estado de conservação, da Secretaria Municipal de Saúde de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
43	1	Caixa Térmica 15L - Caixa Térmica em polietileno de alta densidade com isolamento interno em poliuretano, com tampa, para transporte de produtos na faixa de temperatura em torno de - 50 a + 70 OC, sem termômetro. Capacidade de no mínimo 15 litros. Garantia mínimo de 12 (doze) meses.	5	UND	R\$ 197,17	R\$ 958,85	Coleman 15,1L
44	1	Caixa Térmica 20L - Caixa Térmica em polietileno de alta densidade com isolamento interno em poliuretano, com tampa, para transporte de produtos na faixa de temperatura em torno de - 50 a + 70 OC, sem termômetro. Capacidade de no mínimo	27	UND	R\$ 217,72	R\$ 5.878,44	Coleman 26,5L



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		20 litros. Garantia mínimo de 12 (doze) meses.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 85. Cajati/ SP, 17 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	ATADURA CREPE 10CM - Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embalados individualmente.	6000	UND	R\$ 0,4400	R\$ 2.640,00	Anápolis 81648610000
2	1	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios/cm² de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	UND	R\$ 0,6200	R\$ 3.720,00	Anápolis 81648610000
3	1	Avental cirúrgico descartável manga longa - confeccionado em TNT (polipropileno) com gramatura 30g, aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço, atóxico, descartável, cor branco, 100% polipropileno - Pacote com o mínimo 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1500	PCT	R\$ 16,6000	R\$ 24.900,00	Goldman Sachs 81721340000

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	ATADURA CREPE 10CM - Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem. Validade mínima de 2 anos da data de entrega. Pacote com 12 unidades embalados individualmente.	6000	UND	R\$ 0,4400	R\$ 2.640,00	Anápolis 8164861000055
2	1	Atadura de crepe, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80 metros Atadura com 1,80m em repouso e alcance de 4,50m esticada de comprimento, constituído de 13 fios/cm² de puro algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	6000	UND	R\$ 0,6200	R\$ 3.720,00	Anápolis 8164861000055
3	1	Avental cirúrgico descartável manga longa - confeccionado em TNT (polipropileno) com gramatura 30g, aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço, atóxico, descartável, cor branco, 100% polipropileno - Pacote com o mínimo 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1500	PCT	R\$ 16,6000	R\$ 24.900,00	Goldman Sachs 8172134000055

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x7,5 não estéril - Compressa de gaze hidrófila de 7,5 X 7,5 não estéril, confeccionada com fio de algodão, com 13 fios/ cm2, sem falhas e/ ou fiapos soltos, apresentando perfeita uniformidade entre as dobras, com dimensões abertas de 15,0 x30,0cm e isenta de manchas. Pacote com no mínimo 500 unidades contendo dados de identificação e procedência, marca, método e dados de esterilização, data de fabricação e validade, lote e registro na ANVISA. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	PCT	R\$ 14,8400	R\$ 1.484,00	Mais Med

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 061/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Curativo para estancamento de sangue bege blood stop. Descrição: Antialérgico; Redondo ou quadrado; previne infecções; Uso indicado após punções; Esterilização por óxido de etileno. Caixa com no mínimo 500 unidades.	10000	CX	R\$ 9,30	R\$ 93.000,00	Ciex

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 061/ 2025-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DOVALLE HOSPITALAR LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Eletrodo Adesivo; Tamanho: 3 cm diâmetro; Formato: Redondo; Emborrachado e auto adesivo; Reutilizáveis; São indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES, Corrente Interferencial (IFC), Russa, Aussie e outras - Pacote com no mínimo 04 unidades; Com Registro na Anvisa.	50	PCT	R\$ 16,8000	R\$ 840,00	Arktus
7	1	Eletrodo Adesivo; Tamanho: 5x5cm diâmetro; Formato: Quadrado; Emborrachado e auto adesivo; Reutilizáveis; São indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES, Corrente Interferencial (IFC), Russa, Aussie e outras - Pacote com no mínimo 04 unidades; Com Registro na Anvisa.	50	PCT	R\$ 19,5100	R\$ 975,50	Arktus
8	1	Eletrodo Adesivo; Tamanho: 5x9cm diâmetro; Formato: Retangular; Emborrachado e auto adesivo; Reutilizáveis; São indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES, Corrente Interferencial (IFC), Russa, Aussie e outras - Pacote com no mínimo 04 unidades; Com Registro na Anvisa.	50	PCT	R\$ 18,0000	R\$ 900,00	Magazine Médica
12	1	Escalpe para coleta de sangue a vácuo – 23G. O Scalp para Coleta de Sangue à Vácuo é um dispositivo periférico agulhado com asas de suporte em formato de borboleta, de uso único, descartável, concebido para acessar o sistema vascular por curto período. Indicado para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue a vácuo. Com dispositivo de segurança – atende NR32 Estéril - Óxido de Etileno; Agulha em aço inoxidável trifacetada e siliconizada. Atóxico e apirogênico. Cubo da agulha fabricado em PVC flexível e transparente, de grau médico; Calibre 23G Descartável e de uso único.	60000	UND	R\$ 0,2600	R\$ 15.600,00	Descarpack
52	1	Reagente CL – S4: Volume de até 30ml, com identificação da solução; validade do produto e responsável pela fabricação na rotulagem; 1 ano de validade.	20	UND	R\$ 78,0000	R\$ 1.560,00	Poli Control

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Eletrodo Adesivo; Tamanho: 7,5x13cm diâmetro; Formato: Retangular; Emborrachado e auto adesivo; Reutilizáveis; São indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES, Corrente Interferencial (IFC), Russa, Aussie e outras Pacote com no mínimo 04 unidades; Com Registro na Anvisa.	50	PCT	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,00	Arktus

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP** alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	1	Eletrodo descartável adulto com gel - Eletrodo para monitoração cardíaca, constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalérgico, contra pino de prata, cloreto de prata Ag, AgCl, gel sólido de cloreto de potássio KCl, incorporado a uma esponja cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plástico, embalado em pacote aluminizado; Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60000	UND	R\$ 0,2300	R\$ 13.800,00	Medix
21	1	Luva estéril cirúrgica 7,5 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bi absorvível pelo organismo, tamanho 7,5, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério	3000	PAR	R\$ 1,3200	R\$ 3.960,00	Medix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
22	1	Luva estéril cirúrgica 8,0 - Luva cirúrgica, confeccionada em látex natural, esterilizada a raio Gamma Cobalto 60, formato anatômico, flexibilidade, resistência e sensibilidade tátil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bi absorvível pelo organismo, tamanho 8,0, embalada em envelope contendo 1 par, selado à quente nos quatro lados, sendo que no lado superior deve possuir abas que permitam abertura asséptica do material, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação / esterilização, prazo de validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	PAR	R\$ 1,3200	R\$ 1.320,00	Medix

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOMA/ SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	1	Equipo macro gotas de gravidade c/ entrada de ar, câmara flexível, atóxica, de pvc, filtro hidrófugo/ bacteriológico, c/ tampa protetora, pinça rolete c/ corta-fluxo e descanso p/ o tubo flexível, atóxico, de pvc c/ 1,40 m aproximadamente, conector luer slip c/ protetor, injetor lateral em y c/ membrana auto cicatrizante, esterilizado em óxido de etileno, embalagem individual tipo blister c/ pgcregms e de acordo c/ a NBR 14041. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60000	UND	R\$ 0,6700	R\$ 40.200,00	Medix 8049551011

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RSDISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Espaçador para medicamento em aerossol. Composto de tubo transparente bivalvulado e máscara, produto deve ser compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol (encaixe universal) e o material do espaçador e bocal deve ser livre de BPA e Látex e fabricada em material atóxico, deve acompanhar máscara de tamanho único adaptável para uso adulto e infantil formato anatômico compatível, extra macia e maleável. Volume 150 ml. Produto deve conter registro na ANVISA e todas as informações do produto devem estar em embalagem.	510	UND	R\$ 23,5000	R\$ 11.985,00	Maxx Chamber Infantil

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
14	1	Fita métrica corporal antropométrica portátil. Descrições mínimas: 1,5m e retrátil. Material: corpo em plástico abs e fita em fibra de vidro maleável.	40	UND	R\$ 6,1500	R\$ 246,00	Vonder
24	1	Papel reticulado termo sensível para registro de sinais eletrocardiográfico 210 mm x 30m para aparelhos 3 RAY/ BIONET-MD	300	RL	R\$ 29,0000	R\$ 8.700,00	Four Star
25	1	Papel reticulado termo sensível para registro de sinais eletrocardiográfico 80 mm x 20m para aparelho ALFAMED – COMPASSUS3000	100	RL	R\$ 7,0000	R\$ 700,00	Four Star
29	1	Rolo de papel térmico, tamanho 100 mm x 20 metros, para eletrocardiografos modelo ECG 100L da Cardioline. Especificações técnicas: - Comprimento do papel: 20 m - Diâmetro interno: 16 mm - Espessura máxima: 0,058 mm - Altura do papel: 100 mm - Marcador: Sem marcador - Cor: RAL 2008 - Espessura máxima: 0,058 mm - Altura do papel: 100 mm - Peso: 56 g.	100	RL	R\$ 23,0000	R\$ 2.300,00	Four Star



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Compatível com o eletrocardiógrafo Cardioline ECG 100					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	1	Gelo Gel Artificial Reutilizável Rígido 500ml – Com embalagem de polietileno rígido mais resistente, são congelados em freezer e usados para transporte de vacinas e remédios, produtos perecíveis, alimentos e bebidas que necessitem de refrigeração. Características: Embalagem plástica resistente; Reutilizável; Composto Por Gel Atóxico; 100% recicláveis; Embalagens otimizadas para melhor congelamento dos elementos frios; Medida aproximadas: 17,0 cm x 10,0 cm x 3,7 cm.	500	UND	R\$ 5,9400	R\$ 2.970,00	Gelotech
17	1	Kit Teste Rápido Troponina - Teste rápido para detecção qualitativa de Troponina I cardíaca humana (cTnI) em sangue total, soro ou plasma como auxílio na confirmação ou diagnóstico de Infarto Agudo do Miocárdio. – Armazenamento à temperatura ambiente - Metodologia: Imuno cromatografia - Sensibilidade: 95% a 99,5% - Especificidade: 97% a 99,9% – Resultado em 10 a 15 minutos. – Tipos de Amostras: sangue total, soro ou plasma. Registro ANVISA. Unidades por caixa no mínimo 20 unidades.	15	CX	R\$ 80,8500	R\$ 1.212,75	Biocon
28	1	Proteção da face, tipo respirador purificador de ar, peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2, com formato dobrável, tamanho regular, SEM válvula de exalação, solda térmica em seu perímetro, montado o meio filtrante por camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador deverá ser recoberta por tecido não tecido (TNT), na cor branca, para proteção do meio filtrante. Composto por 04 grampos metálicos, sendo dois de cada lado, por onde passam as pontas de dois tirantes elásticos. A parte superior externa deverá possuir clip nasal metálico moldável, a fim de garantir vedação facial.	1000	UND	R\$ 1,2900	R\$ 1.290,00	KDU



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Deverá possuir eficiência de filtração bacteriológica mínima de 94% contra aerossóis potencialmente contaminados. O equipamento deve ter Certificado de Aprovação válido expedido pelo Ministério da Economia – Secretaria do Trabalho e selo de marcação do Inmetro.					
41	1	Tala metálica de alumínio para imobilização de dedo uso ortopédico, tiras de alumínio com pontas de formato arredondado, moldável revestida em um dos lados com espuma ou de densidade espacial aplicação: imobilização dos dedos medidas aproximadamente 12 mm de largura x 18 cm de comprimento. Pacote com no mínimo 12 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	42	PCT	R\$ 13,8000	R\$ 579,60	M.S.O

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
16	1	Indicador químico Interno - Tipo/ Classe 4, do tipo multi- paramétrico, para controle químico do processo de esterilização a vapor saturado, composto por uma tira de papel de, aproximadamente, 1,5 centímetros de largura por 20 centímetro de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda de cor bege claro o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo e temperatura necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico. Caixa com no mínimo 240 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	CX	R\$ 130,0000	R\$ 3.900,00	2I
23	1	Luvas cirúrgicas de látex lisa estéril com pó tamanho 6-0 a par. Indicada para procedimentos cirúrgicos e que ofereça proteção para as mãos de agentes biológicos (cirurgia); características: alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos, de látex estéril lubrificada com pó, com superfícies	5000	PAR	R\$ 1,4100	R\$ 7.050,00	Medix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		texturizada e antiderrapante, com formato anatômico, fortes e elásticas, oferecendo a máxima proteção e conforto. Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron. Validade mínima de 3 anos da data de entrega.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Luva de procedimento G - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bi absorvível, tamanho Grande. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	CX	R\$ 17,9600	R\$ 53.880,00	Healthcare
19	1	Luva de procedimento M - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bi absorvível, tamanho Média. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	CX	R\$ 17,9500	R\$ 53.850,00	Healthcare
20	1	Luva de procedimento P - Luva de látex para procedimento, hospitalar descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bi absorvível, tamanho Pequena. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3000	CX	R\$ 17,9400	R\$ 53.820,00	Healthcare

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M. M. CASEIRO E CASEIRO REPRESENTAÇÕES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
27	1	Proteção da face, tipo máscara cirúrgica descartável, confeccionada em tecido não tecido (TNT), com elástico, tripla camada com eficiência de filtração bacteriológica maior que 95%, clip nasal de 14 cm de comprimento, solda por ultrassom. Gramatura de 60g/m². Deverá possuir registro na ANVISA.	5000	UND	R\$ 0,1500	R\$ 750,00	Wiltex
43	1	Tampa oclusora com conexão Luer-Lock e Luer Slip (Macho/Fêmea) o que deve possibilitar seu ajuste tanto as vias de cateteres venosos centrais ou periféricos como a seringas e equipos mantendo a integridade da esterilização destas. Dispositivo rígido para oclusão de conexões Luer Macho e Fêmea; deve ter boa ergonomia, reduzindo o risco de perda de pega/ queda e possível contaminação com o chão ou superfícies não estéreis; Material descartável, de uso único; Látex Free; esterilizado à Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT.	15000	UND	R\$ 0,2700	R\$ 4.050,00	KDL LL e LS

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BRAZMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



30	1	Seringa descartável 10 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 10 ml, bico luer-slip, sem agulha, esterilizada à gás óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60000	UND	R\$ 0,2300	R\$ 13.800,00	Medix Brasil
32	1	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	UND	R\$ 6,1300	R\$ 6.130,00	Medix Brasil
33	1	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	1000	UND	R\$ 6,1300	R\$ 6.130,00	Medix Brasil

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
31	1	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 14bl 30cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula anti refluxo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal.	500	UND	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,00	Medix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
37	1	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 16 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno.Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	300	UND	R\$ 9,5200	R\$ 2.856,00	Medix

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 061/ 2025-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **OCTO FÁRMACO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
34	1	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgicos, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 7,6100	R\$ 761,00	Medix
36	1	Sonda foley 100% silicone, 2 vias, 24bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 7,5300	R\$ 753,00	Medix
38	1	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 18 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal.	300	UND	R\$ 8,6000	R\$ 2.580,00	Medix



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, s, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
39	1	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 20 bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 8,7000	R\$ 870,00	Medix
40	1	Sonda foley 100% silicone, 3 vias, 22bl 30 cc, transparente, com filamento radiopaco, conector luer com válvula antirreflexo para inflagem do balão e conector universal para adaptação em dispositivo de drenagem, balão inflável na parte distal. Embalagem individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, a óxido de etileno. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 8,7000	R\$ 870,00	Medix

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/2025-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INSTRULABOR LICITAÇÃO LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
44	1	Termo Higrômetro Digital Temperatura e Umidade Termo Higrômetro Digital com Cabo com alta precisão para medir a temperatura interna (0°C á +50°C) e externa (-50° C á +70°C), medição de umidade relativa do ar (UR 15% á 95%). Resolução: 0,1°C e 1% UR Precisão: +- 1°C e + 5% UR; Com visor digital que oferece alta precisão na medição. Visor LCD digital; Função hora e data; Função máxima e mínima para temperatura; Alimentação: pilha tamanho AAA; com cabo de no mínimo 1,90. Material: plástico ABS. Garantia de no mínimo 06 meses. Validade indeterminada	20	UND	R\$ 37,0000	R\$ 740,00	Formis FOR-102
47	1	Termômetro Infravermelho: Faixa de medição: entre -50 a 380°; resolução 0.1°C; Exatidão +- 1.5% (0 a 100°C) +- 1.5% (100	4	UND	R\$ 100,9900	R\$ 403,96	Formis FOR-550



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		a 380°C) +- 3°C (-50 a 0°C); tempo de resposta de até 0.5s; Alimentação em pilhas AAA; peso de até 200 gramas; Recursos de congelamento automático de leitura, iluminação no visor, registro de máxima e mínima, indicação de pilha fraca, ajustes de temperatura, mira a laser, seleção de unidade (°C/ °F), umidade de operação 0 a 50°C.					
48	1	Luxímetro: Com calibração; Faixa de medição 0 a 99999 lux; 0 até 9999 ftc; até 100 gramas; não exceder essas dimensões 150x50x25mm; com micro baterias; botão hold; valores máximo e mínimo; capa para proteção; luz no visor; sensor adaptado a sensibilidade espectral da vista	2	UND	R\$ 395,4500	R\$ 790,90	Akson AK305
49	1	Medidor de cloro livre e total: Volume de amostra de no mínimo 10ML; desligamento automático em até 2 minutos; Idioma em português; dimensões aproximadas (LxAxP) de no máximo 75 x 80 x 40 mm; com cubetas de vidro incluso; uma flanela; um estojo para transporte; manual de instruções; com bateria inclusa; faixa de medição 0.00 a 3.50 ppm.	4	KIT	R\$ 553,4000	R\$ 2.213,60	Akso

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/ 2025-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
45	1	Tiras De Urinalise Urina -10 Parâmetros. Descrição: PARÂMETROS MEDIDOS: Leucócitos, Urobilinogênio, Bilirrubina, Sangue Oculto, Nitritos, Ph, Densidade Específica, Proteína, Glicose, Cetonas / Dessecante (sílica gel) Características:- Embalada em frasco plástico com 100 Tiras de urinalise - Boa resistência à umidade - Resultados precisos - Sem alteração de cor após o resultado do teste - Qualidade comprovada Armazenagem à temperatura ambiente. Leitura: Visual Amostras: Urina; Apresentação: Frasco com 100 unidades.	1000	FR	R\$ 29,4800	R\$ 29.480,00	Wama

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/ 2025-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MASTER TECH EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
53	1	Saco Estéril com tiosulfato: Caixa com 100 unidades; material polietileno; capacidade 100ml; medida 5cm a 10cm x 15cm a 20cm; com comprimido de tiosulfato de sódio; tarja de identificação na embalagem.	20	UND	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,00	Nasco B01040WA

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **061/ 2025-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 76/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição gradativa de materiais e insumos de enfermagem e fisioterapia para os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município de Cajati/ SP alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/ 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RCOM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
54	1	Máscara de oxigênio de alta concentração com reservatório - adulto. Máscara de não reinalação com reservatório, acompanhada de extensão de 2, 1m para suprimento de oxigênio, presilha ajustável para maior conforto e fixação, válvula de segurança de baixa resistência que previne a reinalação do ar expirado permitindo o escape do gás exalado. Utilizada em procedimentos de ventilação espontânea, unidades de terapia intensiva, leitos e ambulatórios.	200	UND	R\$ 5,9900	R\$ 1.198,00	Medix
55	1	Máscara de oxigênio de alta concentração com reservatório- infantil. Máscara de não reinalação com reservatório, acompanhada de extensão de 2,1m para suprimento de oxigênio, presilha ajustável para maior conforto e fixação, válvula de segurança de baixa resistência que previne a reinalação do ar expirado permitindo o escape do gás exalado. Utilizada em procedimentos de ventilação espontânea, unidades de terapia intensiva, leitos e ambulatórios.	100	UND	R\$ 5,9900	R\$ 599,00	Advantive

Assinatura: 24.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 58. Cajati/ SP, 24 de outubro de 2025. LEANDRO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **062/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 63/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de troféus e medalhas para os Projetos, Campeonatos e Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **H. F. SOLUÇÕES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Medalha confeccionada em metal Zamak ou similar, em 3D na frente brasão da Prefeitura em alto relevo esmaltado, 70 x 65 x 3 mm, no verso logo e gravação do evento por impressão digital, fita em tecido sublimado personalizado com os logos da Prefeitura Municipal de Cajati e da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, medindo 800 x 30 mm (prata, dourada e bronze)	5500	PÇ	R\$ 4,90	R\$ 26.950,00	Hsports

Assinatura: 28.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 22. Cajati/ SP, 28 de outubro de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de CANCELAMENTO PARCIAL da Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Itens cancelados do Termo de Registro de Preços: **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20	1	Ácido Valpróico 50mg/ ml com 100ml	1000	Frascos	R\$ 0,7000	R\$ 700,00	Prati Donaduzzi
172	1	Enantato de Noresterona + Valerato de Estradiol - 50 mg/ ml + 5 mg/ ml com 1ml	3000	Ampola	R\$ 3,9300	R\$ 11.790,00	Eurofarma

Assinatura: 29.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços nº **059/ 2025-38** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Itens cancelados do Termo de Registro de Preços: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



160	1	Diosmina +hesperidina 450mg+50mg	300000	Comprimido	R\$ 0,4100	R\$ 123.000,00	Cifarma Variflux
349	1	Saccharomyces-17 liofilizado 100MG Adulto e pediátrico	4000	Cápsula	R\$ 0,7900	R\$ 3.160,00	Cifarma Florent

Assinatura: 29.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de CANCELAMENTO da Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-43 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Itens cancelados do Termo de Registro de Preços: **ALFALAGOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
229	1	Hidroclorotiazida 25mg	500000	Comprimido	R\$ 0,0186	R\$ 9.300,00	Gmed 1.4381.0210.0053

Assinatura: 29.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 14 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 059/ 2025-49 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 55/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para uso na farmácia de atenção básica e utilização na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NUNESFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
365	1	Sulfato ferroso 40mg	250000	Comprimido	R\$ 0,0360	R\$ 9.000,00	Nesh Ferro RDCB 576/ 2021

Assinatura: 29.10.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 88. Cajati/ SP, 29 de outubro de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº 052/ 2024-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para o fornecimento de uniformes escolares (camisetas, bermudas, calças, jaquetas e tênis) aos alunos da Rede Municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VICKYTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND.	VL. UNIT.	VL TOTAL	TOTAL DO LOTE	MARCA
1	1	CAMISETAS: camiseta raglan: Confeccionada em Meia Malha PV 67%Poliéster 33% Viscose tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 170g/ m² tolerância 5%+/-, cor Cinza	4000	Jogo com 2 camisetas	R\$ 9,21	R\$ 18,42	R\$ 73.702,67	Própria



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>Pantone 15-4101 TPX. MANGAS: Deverão ser confeccionadas em Meia Malha PV 67% Poliéster 33% Viscose tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 170g/m² tolerância 5%+/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921TPX. GOLA: Deverá ser confeccionada em formato redonda em Ribana 1x1 composição 64% Poliéster 34% Viscose 2% Elastano tolerância 3 pontos percentuais +/- para as fibras e Elastano aceita-se 1,6% a 2,4%, gramatura 240g/m² tolerância 5%+/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX com 20mm acabada, aplicado em aparelho apropriado para melhor qualidade e uniformidade em máquina de cobertura duas agulhas bitola larga com 20mm acabada. BAINHAS MANGAS: Deverá ser feita em máquina de cobertura duas agulhas bitola larga com 20mm acabada, com arremate em máquina overlock; BAINHA BARRA: Deverá ser feita em máquina de cobertura duas agulhas bitola larga com 20mm acabada. SILKSCREEN: Na parte da frente do lado esquerdo de quem veste na altura do peito deverá ser estampado o brasão do município de CAJATI – SP com suas devidas cores, deverá ainda conter um fundo em cor branca em círculo e ainda outro em cor azul marinho, conforme representado em imagem ilustrativa. PRODUÇÃO FECHAMENTO: O fechamento das laterais, cavas deverão ser feito em máquina overlock, para confecção desta peça deve ser utilizada linha 100% Poliéster, nº 120, na cor do tecido. ETIQUETA: A etiqueta de identificação deve ser afixada em caráter permanente e indelével na parte interna de cada peça,</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		no centro traseiro na gola. Os caracteres tipográficos os indicativos deverão ser em cor preta informando a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/ instruções de lavagem, tamanho. As camisetas devem estar limpas e íntegras, isentas de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação; EMBALAGEM: As camisetas deverão ser embaladas individualmente em saco plástico transparente e posteriormente encaixotado por tamanho e por item em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem						
TOTAL GERAL ESTIMADO DO LOTE 01 – CAMISETAS								R\$ 73.702,67

Assinatura: 31.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 31 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº 052/ 2024-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para o fornecimento de uniformes escolares (camisetas, bermudas, calças, jaquetas e tênis) aos alunos da Rede Municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: LINI CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND.	VL. UNIT.	VL TOTAL	TOTAL DO LOTE	MARCA
2 UNIFORME ESCOLAR	1	JAQUETA: Confeccionada em Helanca Felpada 65% Poliéster 35% Algodão tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 260g/ m² tolerância 3 pontos percentuais +/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX.; MANGAS: Confeccionada em Helanca Colegal Felpada 65% Poliéster 35% Algodão tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 260g/ m² tolerância 3 pontos percentuais +/-, cor cinza Pantone 15- 0141 TPX; BOLSO / FORRO BOLSO: Em cada lateral deverá conter um bolso em curva conforme representado em imagem ilustrativa, do mesmo tecido e mesma cor do tecido	4000	Peça	R\$ 37,94	R\$ 151.790,40	R\$ 309.483,76	Própria



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>principal, pespontado em máquina reta de uma agulha com pesponto de aproximadamente 5mm; PUNHOS E BARRA: Deverá ser confeccionada em Ribana Retilínea 1x1, composição 100%Poliéster, gramatura 390g/m² tolerância 5%+/-, tendo 12,4cm antes de costurar conforme representado em imagem ilustrativa, sendo as cores Azul Marinho Pantone 19-3921, e as faixas cinzas deverão ser considerados Pantone 15- 0141 TPX, ambos deverão ser aplicados em máquina overlock.ZIPER: A Jaqueta deverá ter abertura frontal com zíper destacável de nylon com cremalheira de 5mm a 7mm, de acordo com a cor do tecido do corpo, com fechamento da barra até o início da gola e pespontado em máquina reta de uma agulha com aproximadamente 7mm, sendo este iniciado logo acima da retilínea (Barra) até o início da gola, deverá ainda conter internamente o revel (Vista) para melhor acabamento;</p> <p>TERMOCOLANTE:ETIQUETA TERMOCOLANTE: A Etiqueta termocolante deverá ser bordada em tecido com fundo tafetá Plus branco com o Brasão do Município de CAJATI/ SP em alta definição, com fios de figura 100% poliéster com aplicação de filme de resina termocolante de alta performance no verso; do da etiqueta termocolante, para que garanta uma perfeita fixação no tecido, recortados em máquinas laser em formato redondo, sendo o mesmo aplicados em prensa térmica 180°. em 8 segundos, também após a aplicação na prensa térmica o mesmo deverá ser bordado em máquina eletrônica em todo seu contorno em zig zag cheio para melhor fixação, a</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		posição da aplicação será do lado esquerdo de quem veste na altura do peito utilizando linha branca, conforme imagem ilustrativa nas medidas abaixo descritas; PRODUÇÃO FECHAMENTO: O fechamento das laterais, fechamento interno do bolso, cavas, mangas, barra gola e punho deverá ser feito em máquina overlock, para confecção desta peça deve ser utilizada linha 100% Poliéster, na cor do tecido; ETIQUETA: A etiqueta de identificação deve ser afixada em caráter permanente e indelével na parte interna de cada peça no centro traseiro da gola. Os caracteres tipográficos os indicativos deverão ser em cor preta informando a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/instruções de lavagem, tamanho. As jaquetas devem estar limpas e íntegras, isentas de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação; EMBALAGEM: As jaquetas deverão ser embaladas individualmente em saco plástico transparente e posteriormente encaixotado por tamanho e por item em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem.						
2		CALÇA: Confeccionada em Helanca PA felpada 65% Poliéster 35% Algodão tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 260g/m ² tolerância 3 pontos percentuais +/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX; FRISOS: Em cada lateral deverá conter uma faixa sobreposta de 10mm cada em Meia Malha PV 65% Poliéster 35% Viscose tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 170g/m ² tolerância 5% +/-, cor Cinza Pantone 15-0141 TPX, deverá ser aplicado em aparelho apropriado para	4000	Peças	R\$ 23,19	R\$ 92.760,80	Própria	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>melhor qualidade e uniformidade em máquina de catraca; BOLSO / FORRO BOLSO: Em cada lateral deverá conter um bolso em curva do mesmo tecido e mesma cor do tecido principal, pespontado em máquina de uma agulha com pesponto de aproximadamente 5mm; BAINHA: A bainha da barra deverá ser feita em máquina de cobertura duas agulhas bitola larga com 20mm acabada, com arremate em máquina overlock; TERMOCOLANTE: ETIQUETA</p> <p>TERMOCOLANTE: A Etiqueta termocolante deverá ser bordada em tecido com fundo tafetá Plus branco como Brasão do Município de CAJATI/ SP em alta definição, com fios de figura 100% poliéster com aplicação de filme de resina termocolante de alta performance no verso da etiqueta termocolante, para que garanta uma perfeita fixação no tecido, recortados em máquinas laser em formato redondo, sendo o mesmo aplicados em prensa térmica 180º. em 8 segundos, também após a aplicação na prensa térmica o mesmo deverá ser bordado em máquina eletrônica em todo seu contorno em zig zag cheio para melhor fixação, a posição da aplicação será do lado esquerdo de quem veste logo abaixo do bolso utilizando linha branca, conforme imagem ilustrativa nas medidas abaixo descritas; CÔS: Em toda circunferência da cintura deverá ser aplicado elástico de 40mm em máquina overlock e rebatido em máquina de catraca 02 agulhas ponto corrente; PRODUÇÃO FECHAMENTO: O fechamento das laterais, gancho dianteiro, gancho traseiro, entre pernas, fechamento interno do bolso,</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		aplicação do elástico deverá ser feito em máquina overlock, para confecção desta peça deve ser utilizada linha 100% Poliéster, nº 120, na cor do tecido; ETIQUETA: A etiqueta de identificação deve ser fixada em caráter permanente endelével na parte interna de cada peça no centro traseiro do gancho. Os caracteres tipográficos os indicativos deverão ser em cor preta informando a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/instruções de lavagem, tamanho. As calças devem estar limpas e íntegras, isentas de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação; EMBALAGEM: As calças deverão ser embaladas individualmente em saco plástico transparente e posteriormente encaixotado por tamanho e por item em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem.						
3		BERMUIDA: Confeccionada em Helanca PA (65% Poliéster 35% Algodão) tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 260g/ m ² tolerância 3 pontos percentuais +/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX; FRISOS: Em cada lateral deverá conter uma faixa sobreposta de 10mm cada em Meia Malha PV 65% Poliéster 35% Viscose tolerância 3 pontos percentuais +/-, gramatura 170g/ m ² tolerância 5% +/-, cor Cinza Pantone 15-0141 TPX, deverá ser aplicado em aparelho apropriado para melhor qualidade e uniformidade em máquina de catraca; BOLSO / FORRO BOLSO: Em cada lateral deverá conter um bolso em curva do mesmo tecido e mesma cor do tecido principal, pespontado em máquina de uma agulha com pesponto de aproximadamente 5mm;	4000	Peças	R\$ 16,23	R\$ 64.932,56	Própria	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>BAINHA: A bainha da barra deverá ser feita em máquina de cobertura duas agulhas bitola larga com 20mm acabada, com arremate em máquina overlock;</p> <p>TERMOCOLANTE:</p> <p>ETIQUETA</p> <p>TERMOCOLANTE: A Etiqueta termocolante deverá ser bordada em tecido com fundo tafetá Plus branco com o Brasão do Município de CAJATI/ SP em alta definição, com fios de figura 100% poliéster com aplicação de filme de resina termocolante de alta performance no verso do da etiqueta termocolante, para que garanta uma perfeita fixação no tecido, recortados em máquinas laser em formato redondo, sendo o mesmo aplicados em prensa térmica 180°. em 8 segundos, também após a aplicação na prensa térmica o mesmo deverá ser bordado em máquina eletrônica em todo seu contorno em zig zag cheio para melhor fixação, a posição da aplicação será do lado esquerdo de quem veste logo acima da bainha utilizando linha branca, conforme imagem ilustrativa nas medidas abaixo descritas; CÔS: Em toda circunferência da cintura deverá ser aplicado elástico de 40mm em máquina overlock e rebatido em máquina de catraca 04 agulhas ponto corrente;</p> <p>PRODUÇÃO FECHAMENTO:</p> <p>O fechamento das laterais, gancho dianteiro, gancho traseiro, entre pernas, fechamento interno do bolso, aplicação do elástico deverá ser feito em máquina overlock, para confecção desta peça deve ser utilizada linha 100% Poliéster, nº 120, na cor do tecido; ETIQUETA: A etiqueta de identificação deve ser afixada em caráter permanente e indelével na parte interna de cada peça, no centro traseiro do gancho. Os caracteres tipográficos os</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		indicativos deverão ser em cor preta informando a razão social, CNPJ, marca, composição do tecido, símbolos/instruções de lavagem, tamanho. As bermudas devem estar limpas e íntegras, isentas de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação; EMBALAGEM: As bermudas deverão ser embaladas individualmente em saco plástico transparente e posteriormente encaixotado por tamanho e por item em caixas de papelão resistente ao transporte e armazenagem.						
TOTAL GERAL ESTIMADO DO LOTE 02							R\$ 309.483,76	

Assinatura: 31.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 31 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato Prorrogação de Termo de Ata de Registro de Preços nº 052/ 2024-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para o fornecimento de uniformes escolares (camisetas, bermudas, calças, jaquetas e tênis) aos alunos da Rede Municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **RF COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND.	VL. UNIT.	VL TOTAL	TOTAL DO LOTE	MARCA
3	1	TÊNIS: PAR DE TÊNIS ESCOLAR: Produzido e confeccionado no processo de montagem ensacada, com fixação da palmilha ao cabedal pelo processo de costura Strobel (Overlock) e após ser AUTOCLAVADO, com vulcanização direta da borracha da banda lateral no solado e na lona do cabedal. Por se tratar de um produto em produção fabril, exige-se que as dimensões dos calçados acompanham os padrões comerciais baseados na escala francesa cujo fator de conversão é 0,66667 centímetros de número a número. A medida realizada em calçado já confeccionado deverá ser efetuada na palmilha	4000	Pares	R\$ 73,68	R\$ 294.726,36	R\$ 294.726,36	Doces Passos / Estação do Conhecimento / Escolar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>amortecedora ou palmilha de overlock, com variação permitida de 3% (+/-);COR E MATERIAL DO CABEDAL E LINGUETA: A gáspea do cabedal, laterais e lingueta, deverão ser de lona 100% algodão, de no mínimo 300 gramas por metro quadrado, na cor Azul marinho semelhante ao pantone 19-3920, devendo estar dublada com sarja também de 100% algodão desengomado com gramatura mínima de 230 gramas por metro quadrado, totalizando assim um mínimo de 530 gramas por metro quadrado, no conjunto; CONTRA FORTE: O contra forte se localiza na região do calcanhar entre a lona externa e a espuma interna. É fabricado em elastômero vulcanizado flexível de no mínimo 1,2 mm de espessura; devendo ser chanfrado em toda sua borda superior na largura mínima de 8 mm terminando em zero; FORRO: O tênis deve ser todo forrado internamente com tecido poliéster (gramatura mínima 130 Gr/m2) na cor Preto, dublado com espuma de poliuretano de no mínimo 5 mm de espessura e densidade 26 kg/m3 (quilograma por metro cúbico). DEBRUM E COSTURAS: A gáspea deve ser toda debruada. Odebrum será de Gorgorão com largura mínima de 12mm e com bordas que não desfiam. Na mesma cor do cabedal. Todas as costuras têm de 3 a 4 pontos/cm e tem um arremate de, no mínimo, 2 pontos nas extremidades. As costuras externas</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>"aparentes" devem ser duplas e afastadas de 2,2 a 2,6 mm entre si. A linha usada deve ser de poliamida (nylon) número comercial 40, na cor branca.</p> <p>CADARÇO/ ATACADOR: O tênis deverá ser entregue com um par de cadarço na cor branca, devendo os mesmos serem de poliéster, armação trançada e chata, largura de no mínimo de 7,00 mm e comprimento adequado a cada número. – Devem ser de alumínio com acabamento natural, diâmetro interno mínimo de 5 mm, composto por duas peças (ilhós e arruela).</p> <p>ILHÓSES: devem ser de alumínio com acabamento natural, diâmetro interno mínimo de 5 mm, composto por duas peças (ilhós e arruela).</p> <p>BIQUEIRA, SOBRE-BIQUEIRA, BANDA LATERAL: Devem ser uma Composição elastomérica vulcanizada, composta por borracha natural (NR), borracha de butadieno estireno (SBR) e borracha de etileno propileno dieno (EPDM), sendo estes componentes preponderantes.</p> <p>Biqueira e sobre biqueira com espessura mínima de 1,4 mm; ETIQUETA: Deverá ser colocada na parte traseira do tênis também de elastômero vulcanizado (mesmo material da banda lateral) na cor azul, com escrita do nome do Órgão;</p> <p>PALMILHA AMORTECEDORA: Palmilha de EVA, espessura de 4,5mm dublada com cacharel na cor preta; CORES: A</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>Biqueira branca, sobrebiqueira na cor azul marinho 19-3920, banda lateral branca, o friso e filete vermelho. A sobrebiqueira deverá ter gravação de reforço, tudo similar a ilustração da vista externa; CABEDAL: Cabedal todo confeccionado em lona tipo grão de arroz, algodão na cor azul marinho semelhante ao pantone 19- 3920, com uma gramatura de 280 g/ m² com tolerância de (+- 20g/ m²) e doubladas com sarja, com uma gramatura de 180 g/ m² com tolerância de (+- 20g/ m²). O material deve ter resistência ao rasgo, além de atender os requisitos de tração e alongamento; LINGUETA: A lingueta tem a finalidade de proporcionar conforto, sendo fabricada em material nylon azul marinho semelhante ao pantone 19-3920, forrada com tecido tipo favo na mesma cor do cabedal de 80 g/ m² com tolerância de (+- 5%) doublada com espuma D28 com 2 mm de espessura. Deve ter tripla costura para a sua fixação; ACABAMENTO DA GÁSPEA: em viés algodão 30 mm dobrado na cor vermelho semelhante ao pantone 18- 1555 tpx; ESPUMA: Espuma de PU para lingueta Internamente a lingueta deve possuir uma espuma de Em PU densidade 33, espessura 8 mm. Espuma de PU para colarinho Internamente o colarinho deve possuir uma espuma de PU densidade 33, espessura 12 mm. TNT Para reforço do tênis, todo o sua lateral, e frente, deverá</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>ser forrada com TNT preto com uma gramatura de 120 gr; COSTURAS: Feita em linha de nylon 40 na cor preto deve conter na lateral e traseira do tênis costura dupla com distância de 2 mm entre si, em formato conforme a ilustração. FECHAMENTO: Fechamento de velcro deve ser confeccionado em lona de algodão tipo grão de arroz, na cor azul, e dubladas com sarja, sendo que a mesma deverá ter em torno de 40 mm de largura, podendo variar conforme a escala de numero a número, toda debruada com viés de algodão 30mm azul. Personalizado com o Brasão do município em estampa tipo DTF; FORRO INTERNO: O tênis deve ser todo forrado internamente com tecido poliéster (gramatura mínima 130 gr/m²) na cor preto, dubla; SOLA: A sola será no processo de injeção direta em material termoplástico, na cor branca, a banda lateral deverá ser em uma só peça com a sola, a na cor branca. Internamente não haverá rouba pesos, com o objetivo de oferecer maior conforto ao pé do usuário. O solado deverá atender a norma ABNT NBR 14838 e NBR 14839 de melhoria de ângulo de pronação e absorção de impactos. A planta do solado terá vincos" na região de flexão, criando estabilidade ao caminhar, devendo conter o mesmo formato da imagem; PALMILHA AMORTECEDORA: Palmilha de EVA, espessura de 4,5mm</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		dublada com cacharel na cor preta						
TOTAL GERAL ESTIMADO DO LOTE 03							R\$ 294.726,36	

Assinatura: 31.10.2025. Vigência: 12 meses. Cajati/ SP, 31 de outubro de 2025. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE> e informe o código DBE5-1623-F079-FADE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DBE5-1623-F079-FADE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/11/2025 16:57:31 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DBE5-1623-F079-FADE>